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INTEGRANTES E INVITADOS
! CARGO Y/O
N° NOMBRE Y APELLIDOS ACTIVIDAD QUE ASISTE N° NOMBRE Y APELLIDOS CARGD V/:E:iT;\I’:DAD QUE ASISTE
i REALIZA » ‘
| dcinnail i ;Ll'der de Pro ecto%
1 RICAURTE OSORIO ORTIZ Administrativo, Sl 6 iLUIS ANGEL CARDENAS | (invitado) y oS
| , | NELSON "CRISTOBAL ' Director . > i |
. ©  ARISTIZABAL ARISTIZABAL | Cientffico ' = = " 1 [ S -
NEIDY ADRIANA TINJACA | Jefe Asesorai; 5| 8 ‘ ;
3 RUEDA | OficinaJuridica. | > | C | )
4 | JOSE JAIME PINZON RIAfQ | Director sl 9 :
_ __ Financiero | ‘ R
! Subdirector de: {
' FREDY RAMIREZ | Bienes, Compras | 51 P l
3 | CASASBUENAS 'y Suministros
(Secretario) |

ORDEN DEL DIA |

1. Verificacion del quorum b
 Revisién de resultados a observaciones y/o subsanaciones presentadas por los proponentes a las evaluaciones
(juridica, Técnica y de experiencia, financiera y documentos generales) publicadas el dia 26 de febrero de 2019 |
. 2. | de acuerdo al cronograma de la Convocatoria Piblica No. 5 de 2019, cuyo objeto es: Suministro de productos |

- dispositivo médicos (material médico quirlrgico) para la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA
SAMARITANA

Aprobac1on para pubhcacnon de resultado final de evaluaciones en la fecha estlpulada enel cronograma dela

3 Convocatoria Publica No. 5 de 2019. S
1. REVISION DE TAREAS DEL COMITE ANTERIOR
l # COMPROMISOS J RESPONS. FECHA CUMPLIM. | CUMPLE AVANCE
- Publllca'r en la pagina Web del Hosprlt%al Yen o bhdirector |
| la pagina Web del sistema Electrénico de | de Bienes |
: 1 | Contratacién Publica SECOP |, el resultado ’ 12/03/2019 |
v " ; ; Comprasy | i
de evaluacién final de acuerdo a lo: ! i ! =4
Suministros | . -
estipulado en la Convocatoria 4 de 2019. T
CUMPLIMIENTO DE TAREAS TOTAL

OBSERVACIONES FRENTE AL CUMPLIMIENTO DE TAREAS

"El cumplimiento de las tareas correspondientes al Acta No. 12 de 2019 del Comité de Compras y Contratos se encuentra
P sterlor al desarrollo del presente comité, motivo por el cual no se da cumplimiento ni avance a las mlsmas

N
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DESARROLLO DE LOS TEMAS PROPUESTOS

1. El secretario del Comité procede a realizar llamado de asistencia de los integrantes del Comité, .
verificando la asistencia de todos y por lo tanto define que existe quorum para llevar a cabo el comité.

2. Se procede a dar lectura por parte del Dr. Fredy Ramirez Casasbuenas Subdirector de Bienes, Compras y
Suministros - secretario del Comité de Compras y Contratos, de las observaciones y/o subsanaciones !

reci

bidas en los términos establecidos en el Cronograma de la presente Convocatoria a las evaluaciones |

publicadas el dfa 26 de febrero de 2019, exponiendo lo siguiente:

2.1.

2.2.

§
Proponentes que presentaron observaciones y/o subsanaciones: ABBOTT LABORATORIES DE |

COLOMBIA S.A.,, MERPRONI S.A.S., CTP MEDICA S.A.,, EDWARDS LIFESCIENCES COLOMBIA SAS, |
WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS S.A.S., BIOTRONITECH COLOMBIA S.A,,
ICU MEDICAL COLOMBIA LTDA, DISORTHO S.A, MEDICOX LTDA, FRIDEN DE COLOMBIA |
HOSPITALARIA LTDA, MEDINISTROS S.A.S., PANAMERICAN INSTRUMENTS LTDA, RAFAEL ANTONIO %
SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, BIOPLAST S.A., INVERSIONES DRILLTEX S.AS., |
LABORATORIOS RETINA S.A.S., MYM EQUIPOS MEDICOS S.A.S, B BRAUN MEDICAL, ARROW
MEDICAL S.A.S., EXEL MEDICAL S.A.S., MEDTRONIC COLOMBIA S.A., VJ CARDIOSISTEMAS S.A.S., |
PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA, FARMAPOS LTDA, MINERVA MEDICAL S.A.S., KCI COLOMBIA
S.A.S., ORDENES Y SUMINISTROS S.A.S., UCIPHARMA S.A., BRASMEDICA COLOMBIA S.A., SMITH &
NEPHEW COLOMBIA S.AS., POLIFARMA S.A., EMERGENCIAS CLINICAS S.A.S. - EMERCLINICAS,
SURGICON & CIA S.A.S., HOSPITECNICA S.A.S., JOHNSON & JOHNSON DE COLOMBIA S.A., BOSTON
SCIENTIFIC COLOMBIA LTDA, ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA, TM MEDICAS S.AS,, |
IMCOLMEDICA S.A., BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA, G BARCO S.A., DRAEGER COLOMBIA
S.A., EASY MEDICS MERCADEO S5.A.S, EVE DISTRIBUCIONES S.A.S., BOSTON MEDICAL DEVICE ¢
COLOMBIA LTDA; ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A., PROTEX S.A.5., LABORATORIOS
BAXTER S.A., LABORATORIOS GOTHAPLAST LTDA, MEDIREX S.A.S., COBO MEDICAL 5.A.S., SHERLEG |
LABORATORIES S.A.S., LM INSTRUMENTS S.A., RONELLY S.A.,, PROKONTROL S.AS,, TECNICA:
ELECTROMEDICA S.A., GENERAL MEDICA DE COLOMBIA S.A.S., BIOTECH HEALTH CARE COLOMBIA |
S.A.S.,CYA S.AS., DISCOLMEDICA S.A.S., RP MEDICAS S.A., QUIRURGICOS LTDA. ‘

Consolidado de observaciones y/o subsanaciones y emisién de concepto final de acuerdo a evaluacién |
emitida por el darea competente:

No. CONCEPTO AREA QUE
PROPONENTE | PROPONENTE e [TEM CONCEPTO FINAL E—
ABBOTT
1 LABORATORIES DE NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
COLOMBIA S.A. !
2 MERPRONI S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA ;
EDWARDS
4 LIFESCIENCES NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
COLOMBIA SAS
5 \;VSELD Y O NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
BIOTRONITECH .
6 ot NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA i
10 MEDICOX LTDA NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA i
FRIDEN DE COLOMBIA |
1 HOSPITALARIALTDA | NOCUMPLE NO CUMPLE JURIDICA 1
12 MEDINISTROS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
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14 SALAMANCA -DEPOSITO | NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
DE DROGAS BOYACA

15 BIOPLAST SA. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

17 ;AngATOR'OS RETINA | no cumpLe CUMPLE JURIDICA

20 ARROW MEDICAL S.A.S. | NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
PHARMAEUROPEA DE

25 COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

27 gTERVAMEDmAL NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

32 STSMED'CA COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
SMITHH & NEPHEW

33 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

37 POLIFARMA SA. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

39 SURGICON & CIAS.AS. | NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

40 HOSPITECNICA SA.S. NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
JOHNSON & JOHNSON

41 DE COLOMBIA SA. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
BOSTON SCIENTIFIC

42 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
ST JUDE MEDICAL

43 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

46 IMCOLMEDICA S.A. NO CUMPLE CUMPLE JUR(DICA
BECTON DICKINSON DE

47 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

48 GBARCO SA. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

49 giAEGER CPFOMBA NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

53 E\QESD'STR'BUC'ONES NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
ABBOTT LABORATORIES

= DE COLOMBIA S.A. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

56 PROTEX S.A.S. NGO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

. ;AEORATORIOS BAXTER | \o cUMPLE CUMPLE JURIDICA

59 MEDIREX SA.S. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

60 COBO MEDICAL S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA
SHERLEG

6% LABORATORIES SAS, | NOCUMPLE CUMPLE JURIDICA

65 RONELLY S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

66 PROKONTROL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA
TECNICA

6d ELECTROMEDICAS.A. | NOCUMPLE CUMPLE JURIDICA
BIOTECH HEALTH CARE

i COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE JURIDICA

72 RP MEDICAS S.A. NO CUMPLE CUMPLE JURIDICA

2 MERPRONIS.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
EDWARDS

4 LIFESCIENCES NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
COLOMBIA SAS

8 B%%EDBALCOLOM&A NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
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17 léAABgRATORIOS RETINA NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

18 '\SA'YA,%EQUIPOS MEDICOS NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

20 ARROW MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

21 EXEL MEDICAL SA.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

22 gliDTRONIC COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
PHARMAEUROPEA DE

25 COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

29 KC! COLOMBIA S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

38 ghﬁE;zGENCIAS CL‘NICAS NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

40 HOSPlTECNlCA SA.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
JOHNSON & JOHNSON

41 DE COLOMBIA SA. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
ST JUDE MEDICAL

43 COLOMBIA LTDA NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

45 TM MEDICAS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

46 |MCOLMED|CA S.A. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

48 G BARCOSA. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

49 ES)F;AEGER COLOMBIA NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA
EASY MEDICS

52 MERCADEO SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

53 EYAESD‘STRIBUCIONES NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
BOSTON MEDICAL

54 DEVICES COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
LTDA
ABBOTT LABORATORIES

55 DE COLOMBIA S A. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

56 PROTEX S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA

65 RONELLY S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

66 PROKONTROL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
TECNICA

. ELECTROMEDICASA, | VO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
BIOTECH HEALTH CARE

69 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

70 CYA SAS. NO CUMPLE NO CUMPLE FINANCIERA

73 QUIRURGICOS LTDA. NO CUMPLE CUMPLE FINANCIERA
ABBOTT LABORATORIES

2 DE COLOMBIA S.A. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENGIA

3 CTP MEDICA S.A. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
EDWARDS

4 LIFESCIENCES NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
COLOMBIA SAS
PANAMERICAN

13 INSTRUMENTS LTDA NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
RAFAEL ANTONIO

14 SALAMANCA -DEPO$|TO NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
DE DROGAS BOYACA

p =

16 g\l\A/EsRSIONES DRILLTEX NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA

20 ARROW MEDICAL S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA

24 VJ CARDIOSISTEMAS NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
ORDENES Y

1 SUMINISTROS SA.S. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA

39 SURGICON & CIAS.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE EXPERIENCIA

45 l TM MEDICAS S.A.S. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA

HojaNo 4deg




47

BECTON DICKINSON DE

COLOMBIA LTDA GO CS CUMPLE EXPERIENCIA
49 gT\AEGER COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
ABBOTT LABORATORIES
55 DE COLOMBIA SA. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
LABORATORIOS
PERIENCIA
58 GOTHAPLAST NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCI
SHERLEG
61 LABORATORIES SAS. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
64 LM INSTRUMENTS S.A. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
66 PROKONTROL SAS. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
TECNICA
67 ELECTROMEDICA SA. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
GENERAL MEDICA DE
68 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
BIOTECH HEALTH CARE
69 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
72 RP MEDICAS S.A. NO CUMPLE CUMPLE EXPERIENCIA
VERIFICACION DE
1 SEBCOOTLTOL@;%A;OR'ES NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
o GENERALES
VERIFICACION DE
8 :_%%KAED'CAL coLomBIA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
9 DISORTHO S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
10 MEDICOX LTDA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
13 RAS"'T‘%W&?Q LTDA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
16 g"XESRSlONES L2 NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
T GENERALES
VERIFICACION DE
17 ;AngATOR'OS RETINA | no cumpLE CUMPLE DOCUMENTOS
o GENERALES
VERIFICACION DE
18 QX%EQU'POS MEDICOS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
T GENERALES
VERIFICACION DE
21 EXEL MEDICAL SA.S. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
22 '\S"iDTRON'C COLOMBIA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
o GENERALES
: VERIFICACION DE
25 PHARMAEUROPEADE | o cumpLE CUMPLE DOCUMENTOS
COLOMBIA
GENERALES
VERIFICACION DE
26 FARMAPOS LTDA NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
27 'g’";\“ERVA MEDICAL NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
AS. GENERALES
VERIFICACION DE
38 E“:EgGENC'AS CLINICAS NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
T GENERALES
VERIFICACION DE
39 SURGICON & CIAS.AS. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
HojaNo5deg




JOHNSON & JOHNSON

| VERIFICACION DE

41 NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
DE COLOMBIA S.A. GENERALES
VERIFICACION DE
42 ggfgoM"élf\C!%;'F'c NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
46 IMCOLMEDICA S.A. NO CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
47 ggﬁg%&f%}sw DE NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
48 G BARCO S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
53 g\fSD'STR'BUC'ONES NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
T GENERALES
VERIFICACION DE
55 SEB(?JJOLQ;?ZA;OR'ES NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
o GENERALES
VERIFICACION DE
56 PROTEXS.AS. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
57 EAEORATOR'OS BAXTER NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
o GENERALES
VERIFICACION DE
60 COBO MEDICAL S.AS. NO CUMPLE NO CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
64 LM INSTRUMENTS S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
65 RONELLY S.A. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
67 TECNICA NO CUMPLE CUMPLE V;’SEIS:ACI:EI!?TNOEE
ELECTROMEDICA S.A.
GENERALES
VERIFICACION DE
69 gggﬁgl:ESAALTSH s NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
T GENERALES
VERIFICACION DE
70 CYA SAS. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
VERIFICACION DE
72 RP MEDICAS SA. NO CUMPLE CUMPLE DOCUMENTOS
GENERALES
49,51, 53, 54, 89, 98, 258, 316, 320, 505, 506,
3 CTP MEDICA S.A. NO CUMPLE 521 538, 556, 602, 609, 683, 686, 693 NO CUMPLE TECNICA
58, 328, 356, 357, 358, 359, 360, 376, 377, 378,
379, 380, 381, 383, 385, 386, 387, 388, 401, 412,
669, 670, 671, 676, 677, 678, 729, 730, 731, 732,
733, 734, 735, 736, 737, 741, 745, 746, 748, 749,
750, 752, 753, 754, 756, 759, 760, 761, 764, 765,
15 BIOPLAST S.A. NO CUMPLE | 67, 768, 769, 770, 771, 772, 781, 783, 784, 785, NO CUMPLE TECNICA
786, 787, 788, 789, 790, 791, 792, 793, 794, 795,
796, 797, 799, 802, 803, 804, 805, 806, 807, 808,
809, 810, 811, 812, 813, 842, 844, 851, 855, 856,
857
27, 128, 149, 216, 291, 337, 357, 358, 359, 360,
19 B BRAUN MEDICAL NO cumpte | 376377, 378,379,395, 576, 587, 589, 598, 750, CUMPLE (753, 759) TECNICA

753, 756, 759, 767, 769, 770, 781, 784, 785, 786,
788, 789, 791, 792, 793, 794, 795
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2489, 264, 266, 467, 469, 471, 472, 475, 476, 477,

MEDTRONIC COLOMBIA 478, 490, 498, 499, 503, 515, 516, 523, 525, 526,
22 SA. NOCUMPLE | o7 28, 529, 530, 531, 532, 533, 538, 546, 550, |  CUMF i (472,490) REee
553, 557, 563, 564, 581, 599, 715, 716
50, 279, 280, 286, 304, 305, 444, 453, 456, 466,
472, 480, 481, 482, 485, 487, 488, 489, 521, 533,
2 VJ CARDIOSISTEMAS | NOCUMPLE | L2 Cob S oo (o sas, 604, 605, 684, NO CUMPLE TECNICA
720,721, 877, 878, 881
ORDENES Y .
30 SUMNSTROS SAS, | NOCUMPLE 355, 357 CUMPLE (355, 357) TECNICA
18,22, 23, 24,27, 30, 31, 54, 62, 98,152,153, | CUMPLE (27, 152, 153,
31 UCIPHARMA S A, NO CUMPLE LA el iy S TECNICA
729, 730, 731, 732, 733, 734, 735, 736, 737, 741
745, 746, 748, 749, 750, 752, 753, 754, 756, 759,
760, 761, 764, 765, 767, 768, 769, 770, 771, 772,
37 POLIFARMA SA. NO CUMPLE | 2o T oa. 785, 786, 787, 788, 785, 750, 791, NO CUMPLE TECNICA
792,793, 794, 795, 796, 797, 799, 802, 803, 804,
805, 806, 807, 808, 809, 810, 811, 812, 813
39 SURGICON & CIASAS. | NO CUMPLE 118, 119, 679, 681, 683, 688 NO CUMPLE TECNICA
JOHNSON & JOHNSON 60, 129, 302, 521, 539, 556, 574, 576, 577, 595,
a1 DE COLOMBIA SA, NO CUMPLE | 596, 601, 602, 605, 608, 609, 738, 739, 742, 743 NO CUMPLE TECNICA
a5 TM MEDICAS SAS. NO CUMPLE 14, 260, 264, 551, 684 CUMPLE (14) TECNICA
BECTON DICKINSON DE 277, 297, 298, 304, 305, 308, 309, 396, 398, 472,
a7 COLOVBIA L1DA NO CUMPLE 200, 494 214, 551 CUMPLE (257, 304) TECNICA
258, 260, 263, 266, 278, 299, 308, 416, 417, 437,
a8 G BARCO SA. NO CUMPLE | 521, 556, 582, 584, 601, 602, 603, 609, 611, 717, NO CUMPLE TECNICA
728
54 ETE L 2oL e NO CUMPLE 335, 355, 375, 566 NO CUMPLE TECNICA
DEVICES
57 L ORATORIOS BAXTER | no cumpLe 98, 401, 819, 823 CUMPLE (401) TECNICA
59,115, 247, 361, 392, 393, 394, 395, 411, 412,
58 . g NO CUMPLE | 435,437, 438, 555, 706, 828, 829, 830, 832,835, |  CUMPLE (437, 438) TECNICA
836, 838, 841, 844, 850, 852, 853, 854, 891
100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 580,585, | CUMPLE (580, 585, 586, A
59 MEDIREX SA.S. NO CUMPLE e, 35 BT, 5 3 o4 TECNICA
65, 66, 67, 115, 158, 159, 160, 161, 193, 194, 395,
SHERLEG 401, 421, 422, 423, 424, 425, 426, 427, 428,429, | CUMPLE (427, 428, 429,
o LABORATORIES SAS. | NOCUMPLE | 430 431, 433, 434, 669, 670, 671, 672, 673,674, | 430, 431, 433, 434) e
675, 676, 677, 678, 866, 868, 860, 870, 871, 873
2,3,4,5, 6, 13, 14, 15, 32, 33, 34, 35, 36, 49, 51,
53, 63, 79, 87, 88, 108, 115, 142, 146, 147, 148,
158, 160, 164, 165, 166, 167, 193, 237, 307, 438,
439, 440, 441, 445, 447, 449, 450, 570, 571, 572
64 LM A. ’ ’ " ’ ’ ’ ’ ' ’ '’
INSTRUMENTS SA. | NOCUMPLE | ¢ Cor o e e a7, 68, 200, o3, 830, NO CUMPLE TECNICA
832, 835, 836, 838, 841, 842, 843, 844, 849, 850,
855, 856, 857, 863, 865, 866, 868, 869, 870, 872
873, 874
BIOTECH HEALTH CARE
69 COLOMBIA SAS. NO CUMPLE 642, 656, 657 NO CUMPLE TECNICA
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71

DISCOLMEDICA S.A.S.

NO CUMPLE

40, 41, 43, 49, 50, 51, 53, 59, 68, 69, 70, 71, 72,
76,77,78, 88,118, 119, 146, 147, 148, 163, 168,
169, 170, 171, 172, 173, 174, 175, 176, 177, 178,
179, 180, 181, 182, 183, 184, 185, 186, 187, 188,
189, 190, 191, 192, 193, 194, 318, 319, 320, 321,
322, 323, 324, 328, 329, 334, 337, 338, 343, 345,
346, 347, 348, 349, 350, 351, 352, 353, 354, 355,
356, 358, 359, 360, 361, 362, 374, 375, 376, 377,
378, 379, 380, 381, 382, 383, 384, 385, 386, 387,
388, 389, 390, 391, 392, 393, 394, 395, 399, 401,
402, 404, 405, 406, 407, 409, 411, 412, 419, 420,
421,422, 423, 424, 425, 426, 427, 428, 429, 430,
431, 432, 433, 434, 435, 461, 464, 465, 567, 568,
569, 570, 571, 613, 614, 615, 616, 617, 618, 619,
651, 666, 667, 668, 669, 670, 671, 672, 673, 674,
675, 676, 677, 678, 696, 730, 731, 732, 733, 734,
737, 830, 831, 832, 835, 836, 838, 841, 842, 844,
849, 850, 855, 856, 857, 861, 865, 868, 869, 870,
871, 872, 873, 891, 894, 895, 896, 897, 898, 899,
900, 901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909

1,2,3,4,56,7,8,9,10, 11, 12, 13,37, 38, 39,

CUMPLE (1, 2,3,4,5, 6)

TECNICA

73

QUIRURGICOS LTDA.

NO CUMPLE

1,2,3,4,5,6,7,8,9,10, 11, 12, 13, 37, 38, 39,
40, 41,117, 118, 119, 120, 121, 146, 147, 148,
164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 173,
174, 175, 176, 178, 179, 180, 181, 182, 183, 184,
185, 186, 187, 188, 189, 690, 691, 692, 693, 694,
861, 888, 889, 894, 895, 896, 897, 898, 899, 900,
901, 902, 903, 904, 905, 906, 907, 908, 909

CUMPLE (1, 2,3, 4,5, 6)

TECNICA

2.3.Adjunto a la presente acta se dejan los documentos de evaluaciones emitidos por las dreas |
competentes del Hospital, sobre las observaciones y/o subsanaciones remitidas por los proponentes.

2.4.Los conceptos publicados en el marco de fa presente convocatoria de acuerdo al cronograma de las

evaluaciones Juridica, Financiera, Técnica y de Experiencia y verificacién de documentos generales
(anexo 1y 2) el dia 26 de febrero que no se encuentren relacionados en el numeral 2.2. (Consolidado |
de observaciones y/o subsanaciones y emisién de concepto final de acuerdo a evaluacién emitida por
el drea competente) de la presente acta, conservan su concepto de evaluacién inicial emitido (Cumple

— No Cumple).

Analizadas las observaciones y/o subsanaciones, el Comité de Compras y Contratos aprueba los conceptos
de evaluacion emitidos por las dreas competentes, los cuales deberdn ser publicados en la fecha y hora

establecida en el cronograma de la Convocatoria Ptblica No. 5 de 2019.

TAREAS DEFINIDAS DURANTE EL COMITE

COMPROMISOS

RESPONSABLE

‘Publicar en la pagina Web del Hospital y en la pagina Web del sistema  Subdirector Bienes,

FECHA DE

| CUMPLIMIENTO |

' 12de marzo de

i

| 2019 - 5:00 p.m. |

Electrdnico de Contratacién Publica SECOP |, el resultado de evaluacidn final de Compras y
| acuerdo a o estipulado en la presente acta Convocatoria 5 de 2019. _.i__ Suministros
PROXIMO COMITE |
Fecha Por definir Hora Por definir
Lugar Por definir
Temas a tratar Por definir
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CIERRE DEL COMITE

Siendo las 03:45 p.m., se da por termi
que en ella.intervipieron.

el Comité de Compras y Contratos, en constancia firman por los

s R S —— [
I OSORIO FREDY RAMIREZ CASASBUENAS
/ Presidente del Comi‘cé Secretario del Comité
4 FIRMA DE LCS ASISTENTES A LA REUNION
# | NOMBRECOMPLETO | CARGO Y/O ACTIVIDAD
' CRISTOBAL s Director Cient;'fico | i
| ARISTIZABAL ARISTIZABAL | R _,_M_..W.__-,,ﬂ,.,_iw !
2 | JOSE JAIME PINZON RIARO | Director Financiero | ’
~_ NEIDY ADRIANA TINJACA )
) 3 ~ RUEDA ' : Jefe Oficina Asesora Juridica

4 LUIS ANGEL CARDENAS | Lider de ProyeFto de Farmacia
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SUBSANACION DE EVALUACION JURIDICA CONVOCATORIA PUBLICA NUM.os CUYO OBJETOQ ES EL
SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVOS MEDICOS (MATERIAL_MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E
HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

NUM.1. ABBQTT LABORATORIES DE COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién jurfdica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

establecido, oferente sefiald la capacidad que ostenta el representante legal para “presentar ofertas, sin limite de
cuantfa, para licitaciones, invitaciones y convocatorias, entre otras, sean estas de naturaleza publica o privada, asi como
firmar los contratos respectivos que resulten de la adjudicacién de las mencionadas licitaciones, invitaciones o |-
convocatorias” de conformidad con el literal k del Certificado de Existencia y Representacién Legal que reposa en el
expediente, lo cual suple los requerimientos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica
realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.
NUM. 4. EDWARDS LIFESCIENCES COLOMBIA S.A.S Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los

documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019
debido a que:

¢ El certificado de paz y salvo de aportes a seguridad social y contribuciones parafiscales, se profirié con fecha
posterior a |a del cierre de la convocatoria publica.

¢ El certificado de antecedentes disciplinarios correspondiente a la persona natural que ejerce la revisoria fiscal de
la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la fecha de cierre de la
convocatoria publica. :

¢ No fue aportado el certificade de antecedentes disciplinarios proferido por la Junta Central de Contadores
correspondiente a la persona juridica que ejerce la revisorfa fiscal de la oferente (CARDOZO & CO BUSINESS
CONSULTANTS S.A.S.) de conformidad con el Certificado de Existencia y Representacién Legal de aquella.

Por lo-anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 5. WORLD MEDICAL SOCIEDAD POR ACCIONES SIMPLIFICADAS S.A.S. Estando dentro del término establecido, el

oferente remitié los documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica
realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 6. BIOTRONITECH COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié escritura publica
en la que constan los estatutos de la sociedad oferente, enla cual se evidencia que el representante legal suplente tiene
capacidad para celebrar actos dentro de la cuantia de la oferta presentada, lo cual suple los requerimientos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.
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En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 10. MEDICOX LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

los documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-
2019 debido a que:

¢ Uno de los certificados de antecedentes disciplinarios aportados, correspondiente a la persona natural que
ejerce la revisoria fiscal de la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la
“ fecha de cierre de la convocatoria publica.

¢ El segundo certificado de antecedentes disciplinarios aportado, correspondiente a la persona natural que ejerce
la revisoria fiscal de la oferente indica que «EL CONTADOR NO HA CUMPLIDO CON LA OBLIGACION DE
ACTUALIZAR EL REGISTRO», a pesar que en el pliego de condiciones se estipuld el profesional debia tener la
informacién debidamente actualizada ante dicha Institucion. '

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE,

NUM. 12. MEDINISTROS S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos
de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 14. RAFAEL ANTONIO SALAMANCA - DEPOSITO DE DROGAS BOYACA, Estando dentro del término establecido, el

oferente remitié los documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica
realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente v su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 15. BIOPLAST S.A Estando dentro del término establecido, el oferente remitid los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM.17. LABORATORIOS RETINA S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En esesentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 20. ARROW MEDICAL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos

requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019 debido a
que:

*
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s El Certificado de Existencia y Representacién Legal de ia oferente se profirié por la Camara de Comercio con
posterioridad a la fecha de cierre de la convocatoria publica.

¢ [l certificado de antecedentes disciplinarios correspondiente a la persona natural que ejerce la revisorfa fiscal de
la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la fecha de cierre de la
convocatoria publica.

Por {o anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 23. VYGON COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos en la evaluacién jurfdica realizada el 20-02-2019.

Por 10’ anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE,

NUM. 25. PHARMAEUROPEA DE COLOMBIA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019
debido a que:

e No fue aportado el certificado de antecedentes disciplinarios proferido por la Junta Central de Contadores
correspondiente a la persona juridica que ejerce la revisorfa fiscal de la oferente (SAENZ AUDITORES

CONSULTORES S.A.S.) de conformidad con el Certificado de Existencia y Representacion Legal de aquella.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM.,zz. MINERVA MEDICAL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos

requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019 debido a
que:

e El Certificado de Inscripcién y Clasificacién Registro 'Jnico de Proponentes, aportado por el oferente, fue
expedido con una anterioridad superior a treinta dias calendario contados a partir de la fecha de cierre de Ia
* convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 28. DV MEDIS IN _LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2619. -

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 32. BASMEDICA COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 33. SMITH &NEPHEW COLOMBIA S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitid los

documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019
debido a que:
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e El Certificado de Inscripcién y Clasificacién Registro Unico de Proponentes, aportado por el oferente, fue
expedido con posterioridad a la fecha de cierre de la convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 34. BSN MEDICAL LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos en la evaluacién jurfdica realizada el 20-02-2019.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 35. B&A BIOMEDICOS ASOCIADOS LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitid los
documentos requeridos en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019.

Por [o anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 37. POLIMEDICS FARMACEUTICA S.A POLIFARMA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente
remitié los documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion juridica realizada el
20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 39. SURGICON & CIA S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. go. HOSPITECNICA S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019 debido a
que:
s El certificado de paz y salvo de aportes a seguridad social y contribuciones parafiscales no especifica el
cumplimientc de las obligaciones atinentes a ICBF, SENA y Caja de Compensacién Familiar; asi mismo, se
evidencia que fue proferido con fecha posterior a la del cierre de la convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 41. JHONSON &JHONSON S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaiuacién juridica realizada el 20-02-201g9.
En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 42. BOSTON SCIENTIFIC COLOMBIA LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los

documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacion jurfdica realizada el 20-02-2019
debido a que:

» El certificado de antecedentes disciplinarios correspondiente a la persona natural que ejerce la revisoria fiscal de
la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la fecha de cierre de la
convocatoria publica. =
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e No se aport6 el Certificado de Inscripcién y Clasificacién Registro Unico de Proponentes con las precisiones
-~ referidas en la etapa de evaluacion.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 43. ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remiti6 los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019
debido a que:

e Flcertificado de antecedentes disciplinarios correspondiente a la persona natural que ejerce Ia revisoria fiscal de
la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la fecha de cierre de Ia
convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 46. IMCOLMEDICA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos
de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.
En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 47. BECKTON DICKINSON DE COLOMBIA LTDA. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié
los documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-
2019, debido a que:

e El Certificado de Inscripcién y Clasificacién Registro Unico de Proponentes, aportado por el oferente, fue
expedido con posterioridad a la fecha de cierre de la convocatoria publica.
Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 48. G BARCO S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 49. DRAEGUER COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos

requeridos de conformidad con ias observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019, debido a
que:

e El Certificado de Inscripcion y Clasificacién Registro Unico de Proponentes, aportado por el oferente, fue
expedido con posterioridad a la fecha de cierre de la convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 50. UNION TEMPORAL COLOMBIAN MEDIC. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los
documentos requeridos en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

Por [o-anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 51. SUMECAR DC S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitid los documentos
requeridos en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019.
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Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 5' 3. EVE DISTRIBUCIONES S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacidn juridica realizada el 20-02-2019 debido a
que:

s El certificado de paz y salvo de aportes a seguridad social y contribuciones parafiscales fue proferido con fecha
posterior a la del cierre de la convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 55. ABBOT LABORATORIOS DE COLOMBIA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 56. PROTEX S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién jurfdica realizada el 20-02-2019, debido a que:

e El certificado de paz y salvo de aportes a seguridad social y contribuciones parafiscales, se profirié con fecha
posterior a la del cierre de la convocatoria publica, y no especifica el cumplimiento de dichas obligaciones
- durante los Ultimos seis (6) meses contados a partir del cierre de la convocatoria piiblica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 57. LABORATORIOS BAXTER S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-201¢.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NL’JM} 59. MEDIREX S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 60. COBO MEDICAL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos

requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-62-2019 debido a
que:

* El certificado de antecedentes disciplinarios expedidos por la Junta Central de Contadores correspondiente a Ia
revisora fiscal (persona natural) de la oferente indica que «EL CONTADOR NO HA CUMPLIDO CON LA
OBLIGACION DE ACTUALIZAR EL REGISTRO», a pesar que en el pliego de condiciones se estipul$ el profesional
debfa tener la informacién debidamente actualizada ante dicha Institucién.

&

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE
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NUM. 61. SHERLEG LABORATORIOS S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-201g.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 62. RODRIGUEZ ANGEL Y CIA S.A.S - RODRIANGEL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente
NO remitid los documentos requeridos en la evaluacién jurfdica realizada el 20-02-2019.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 65. RONELLY S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remitié los documentos requeridos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019, debido a que:

e El certificado de paz y salvo de aportes a seguridad social y contribuciones parafiscales, se profirié. con fecha
posterior a la del cierre de la convocatoria publica.

s Elcertificado de antecedentes disciplinarios correspondiente a la persona natural que ejerce la revisorfa fiscal de
la oferente fue proferido por la Junta Central de Contadores con posterioridad a la fecha de cierre de la
convocatoria publica.

e El Certificado de Inscripcién y Clasificacién Registro Unico de Proponentes, aportado por el oferente, fue
expedido con posterioridad a la fecha de cierre de la convocatoria publica.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 66. PROKONTROL S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos requeridos
de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 67. TECNICA ELECTRO MEDICA S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos
requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

En ese sentido, se da por subsanado juridicamente y su estado actual es ADMISIBLE.

NUM. 68. GENERAL MEDICA DE COLOMBIA S.A.S. Estando dentro del término establecido, el oferente NO remiti6 los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE.

NUM. 89. BIOTECH HEALTHCARE COLOMBIA S.A .S. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los
documentos requeridos de conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

No obstante, a pesar de que la pdliza de seriedad de la oferta se aportd en la etapa de subsanacién, se advirtié en la
previamente que la omisién del proponente de aportar la garantfa de seriedad de la oferta con la propuesta es una
circunstancia no subsanable de conformidad con el paragrafo 3° del articulo 5 de la Ley 1150 de 2007.

Por lo anterior, el oferente conserva su estado INADMISIBLE. ¥
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NUM. 72. RP MEDICAS S.A. Estando dentro del término establecido, el oferente remitié los documentos "equerldos de
conformidad con las observaciones descritas en la evaluacién juridica realizada el 20-02-2019.

Enese sentldo, se da por subsanado jurldlcamente y su estado actual es ADMISIBLE.

}

EDGAR HU&LERTO RODRIGUEZ BENAVIDES
Lider de proyecto encargado de la Oficina Asesora Juridica
E.S.E Hospital Universitario de la Samaritana

o W

PROYECTO: KATERINE DANIELA RODRIGUEZ PRIETO REVISG: MARIA CAMILA AUZAQUE MORALES

TECNICO 1.ASISTENTE JURIDICA PROFESIONAL EN DERECHO CONTRATOS
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Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresas

PHARMEUROPEA DE COLOMBIA

G BARCO S.A.

DRAEGER COLOMBIA S .A.

RONELLY S.A.

BIOTECH HEALTH CARE COLOMBIA S.AS.
CYASAS.

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresas PHARMEUROPEA DE COLOMBIA., G BARCO S.A.,
DRAEGER COLOMBIA S.A., RONELLY S.A., BIOTECH HEALTH CARE COLOMBIA S.AS,,CY A
S.A.S. Nos permitimos enumerar las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

El Balance General y el estado de resultados no quedan subsanados conforme al numeral 2.3 requisitos desde
el punto de vista financiero se solicitan:

» Balance General Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas ylo
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

¢ Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas ylo
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

¢  Fotocopia declaracién de renta presentada en la vigencia 2017 (opcional)

¢ Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

¢ Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

¢ Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segun
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.

En cuanto a la evaluacion financiera no cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria. Debido a
que su Balance General y/o su Estado de Resultados con es equivalente con el Registro Unico de Proponentes
RUP.

Agradecemos cualquier aclaracion sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencién y colaboracion



Atentamente,




Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresas

MERPRONI S.A.S.
ABBOTT LABORATORIES
QUIRURGICOS LTDA

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresa MERPRONI S.A.S., ABBOTT LABORATORIES.,
QUIRURGICOS LTDA. Nos permitimos enumerar las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

El Balance General y el estado de resultados quedan subsanados conforme al numeral 2.3 requisitos desde el
punto de vista financiero se solicitan:

¢« Balance General Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas ylo
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

« Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas ylo
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

«  Fotocopia declaracién de renta presentada en la vigencia 2017 (opcional)

+  Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

+  Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

* Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segln
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.

En cuanto a la evaluacion financiera cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria.

Agradecemos cualquier aclaracion sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencién y colaboracion

Atentamente,




Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresas

ICU MEDICAL LTDA.

KCI COLOMBIA.

EMERCLINICAS S.A.S.

JHONSON & JHONSON DE COLOMBIA

EVE DISTRIBUCIONES

BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA
CYASAS.

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por ia empresas ICU MEDICAL LTDA., KCI COLOMBIA.,
EMERCLINICAS S.A.S., JHONSON & JHONSON DE COLOMBIA., EVE DISTRIBUCIONES.,
BOSTON MEDICAL DEVICES COLOMBIA LTDA., ABBOTT LABORATORIES., C Y A S.A.S. Nos

permitimos enumerar las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

Los indicadores financieros quedan subsanados conforme al numeral 2.3.1 Indicadores Financieros el
proponente debe cumplir con TODOS los indicadores financieros que se presentan a continuacién los cuales
seran calculados con la informacion aportada en los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2017 (los
Estados Financieros presentados deben ser acordes al RUP presentado), para tal efecto se evaluara con ios

criterios Cumple o0 No Cumple cada uno de elios.

INDICADOR FORMULA

INDICE REQUERIDO

indice de liquidez: indica la
facilidad que tienen los activos
para convertirse en dinero sin
sufrir pérdidas. Este indice nos Activo Corriente / Pasivo
mide la capacidad de la empresa corriente

para hacer frente a sus
compromisos de pago a corto
plazo.

>=a 1.5 (Mayor o igual a 1.5)

Nivel de endeudamiento: mide la
capacidad de endeudamiento de
la empresay la financiacion por
medio del capital ajeno; se
considera en términos absolutos Pasivo Total / Activo Total
o relativos, como el importe de
capital ajeno en funcién del
pasivo total de la empresa, o bien
la relacién de fondos ajenos a

< 60% (Menor a 60%)




fondos propios.

Capital de Trabajo

Activo Corriente — Pasivo
Corriente

Deberd ser positivo y con un
monto igual o superior al 30% del
total del presupuesto asignado al
grupo o los grupos a que se
presente.

En cuanto a la evaluacién financiera cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria.

Agradecemos cualquier aclaracién sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencién y colaboracion

Atentamente,




Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresas

EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA S.A.S
LABORATORIOS RETINA S.A.S.

MYM EQUIPOS MEDICOS.

ARROW MEDICAL S.A.S.

MEDTRONIC COLOMBIA S.A.
HOSPITECNICA

TM MEDICAS S.A S.

IMCOLMEDICA S.A.

PROTEX S.A.S.

TECNICA ELECTROMEDICA.

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresas EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA S.A.S.,
LABORATORIOS RETINA S.A.S., MYM EQUIPOS MEDICOS., ARROW MEDICAL S.A.S.,
MEDTRONIC COLOMBIA S.A., HOSPITECNICA., TM MEDICAS S.A.S., IMCOLMEDICA S.A.,
ABBOTT LABORATORIES., PROTEX S.A.S., TECNICA ELECTROMEDICA. Nos permitimos enumerar
las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

Los documentos del contador quedan subsanados conforme al numeral 2.3 reguisitos desde el punto de
vista financiero se solicitan:

e Balance Generai Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 - 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

¢ Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

»  Fotocopia declaracién de renta presentada en la vigencia 2017 (opcionai)

¢  Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

¢  Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

=  Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscai segun
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.

En cuanto a la evaluacion financiera cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria.

Agradecemos cualquier aclaracion sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.



Agradezco la Atencidn y colaboracion

Atentamente,

Hk Sl

Dirgctor Finangiero
E.$.E. HOSPITAL UNJVERSITARIO DE LA SAMARITANA.



Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresa EASY MEDICS MERCADEQ S.AS.

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresas EASY MEDICS MERCADEO S.A.S.

Nos permitimos enumerar las siguientes aclaraciones:
OBSERVACION No.1

Los indicadores financieros no quedan subsanados conforme al numeral 2.3.1 Indicadores Financieros el
proponente debe cumplir con TODOS jos indicadores financieros.que se presentan a continuacién los cuales
seran calculados con la informacién aportada en los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2017 (los
Estados Financieros presentados deben ser acordes al RUP presentado), para tal efecto se evaluara con los
criterios Cumple o No Cumple cada uno de ellos.

INDICADOR FORMULA INDICE REQUERIDO

indice de liquidez: indica la
facilidad que tienen los activos
para convertirse en dinero sin
sufrir pérdidas. Este indice nos Activo Corriente / Pasivo
mide |a capacidad de la empresa corriente

para hacer frente a sus
compromisos de pago a corto
plazo.

>=a 1.5 (Mayor o igual a 1.5)

Nivel de endeudamiento: mide ia
capacidad de endeudamiento de
la empresay la financiacion por
medio del capital ajeno; se
considera en términos absolutos
o relativos, como el importe de
capital ajeno en funcién del
pasivo total de la empresa, o bien
la relacion de fondos ajenos a
fondos propios.

Pasivo Total / Activo Total < 60% (Menor a 60%)

Debera ser positivo y con un
monto igual o superior al 30% del
total del presupuesto asignado al
grupo o los grupos a que se
presente.

Activo Corriente — Pasivo

. T 1
Capital de Trabajo Corriente




En cuanto a ia evaluacién financiera no cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria. Debido a
que el item de capital de trabajo es inferior al presupuestado.

Agradecemos cualquier aclaracion sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencion y colaboracién

Atentamente,




Bogoté, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresas

EXEL MEDICAL
PROKONTROL S.A.S.
ABBOTT LABORATORIES.

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresa EXEL MEDICAL., PROKONTROL S.A.S., ABBOTT
LABORATORIES. Nos permitimos enumerar las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

Los documentos del contador quedan subsanados conforme al numeral 2.3 requisitos desde el punto de

vista financiero se solicitan:

Balance General Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 - 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Fotocopia declaracién de renta presentada en la vigencia 2017 (opcional)

Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segin
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcién y antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.

OBSERVACION No.2

El Balance General y el estado de resultados quedan subsanados conforme al numeral 2.3 requisitos desde el
punto de vista financiero se solicitan:

Balance General Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas y/o
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Fotocopia declaracién de renta presentada en ia vigencia 2017 (opcional)

Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segln
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedidos por |a junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.



OBSERVACION No.3

Los indicadores financieros quedan subsanados conforme al numeral 2.3.1 Indicadores Financieros el
proponente debe cumplir con TODOS los indicadores financieros que se presentan a continuacion los cuales
seran calculados con la informacion aportada en los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2017 (los
Estados Financieros presentados deben ser acordes al RUP presentado), para tal efecto se evaluara con los
criterios Cumple o No Cumple cada uno de ellos.

INDICADOR FORMULA INDICE REQUERIDO
indice de liquidez: indica la
facilidad que tienen los activos
para convertirse en dinero sin
sufrir pérdidas. Este indice nos Activo Corriente / Pasivo
mide la capacidad de la empresa corriente
para hacer frente a sus
compromisos de pago a corto
plazo.

Nivel de endeudamiento: mide la
capacidad de endeudamiento de
la empresa y |a financiacién por
medio del capital ajeno; se
considera en términos absolutos
o relativos, como el importe de
capital ajeno en funcién del
pasivo total de la empresa, o bien
la relacién de fondos ajenos a

| fondos propios.

>=a 1.5 (Mayor o igual a 1.5)

Pasivo Total / Activo Total < 60% (Menor a 60%)

Debera ser positivo y con un
monto igual o superior al 30% del
total del presupuesto asignado al
grupo o los grupos a que se
presente.

Activo Corriente — Pasivo

Capital de Trabajo Corriente

En cuanto a la evaluacién financiera cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria.

Agradecemos cualquier aclaracion sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencidn y colaboracién

Atentamente,

Dirgctor Finapciero
E.S.E. HOSRITAL U?(IIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.




Bogota, Marzo 04 de 2019

Doctor

FREDDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes, Compras y Suministros

E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
Presente.-

Ref. Observaciones Convocatoria Publica No. 5 de 2019 — Empresa ST JUDE MEDICAL COLOMBIA

LTDA

Reciba cordial saludo:

En repuesta al oficio allegado por la empresa ST JUDE MEDICAL COLOMBIA LTDA. Nos permitimos
enumerar las siguientes aclaraciones:

OBSERVACION No.1

Los documentos del contador quedan subsanados conforme al numeral 2.3 requisitos desde el punto de
vista financiero se solicitan:

Balance General Comparativo a 31 de Diciembre de 2016 — 2017, con las respetivas notas ylo |
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Estado de Resultados Comparativo a 31 de Diciembre de’ 2016 — 2017, con las respetivas notas yio
revelaciones de acuerdo al RUP presentado.

Fotocopia declaracién de renta presentada en ia vigencia 2017 (opcional)

Dictamen de los estados Financieros por Revisor Fiscal

Certificado del Registro Unico de Proponentes (RUP) el cual debe estar debidamente actualizado.

Los estados financieros deberan estar suscritos por el representa te legal, contador y/o revisor fiscal segiin
corresponda, asi mismo anexar fotocopia de la tarjeta de profesional con su respectivo certificado de

vigencia de inscripcion y antecedentes disciplinarios expedidos por la junta central de contadores vigentes
a la fecha de cierre de la convocatoria.

OBSERVACION No.2

Los indicadores financieros no quedan subsanados conforme al numeral 2.3.1 Indicadores Financieros el
proponente debe cumplir con TODOS los indicadores financieros que se presentan a continuacion los cuales
seran calculados con la informacién aportada en los Estados Financieros a 31 de Diciembre de 2017 (los
Estados Financieros presentados deben ser acordes al RUP presentado), para tal efecto se evaluara con los
criterios Cumple 0 No Cumple cada uno de ellos.

INDICADOR FORMULA INDICE REQUERIDO

indice de liquidez: indica la
facilidad que tienen ios activos
para convertirse en dinero sin
sufrir pérdidas. Este indice nos Activo Corriente / Pasivo
mide la capacidad de la empresa corriente

para hacer frente a sus
compromisos de pago a corto

plazo.

>=a 1.5 (Mayor o igual a 1.5)

Nivel de endeudamiento: mide Ia
capacidad de endeudamiento de
la empresa y la financiacion por
medio del capital ajeno; se
considera en términos absolutos

Pasivo Total / Activo Total

< 60% (Menor a 60%)




o relativos, como el importe de
capital ajeno en funcién del
pasivo total de la empresa, o bien
la relacidn de fondos ajenos a
fondos propios.

Capital de Trabajo

Activo Corriente — Pasivo
Corriente

Debera ser positivo y con un
monto igual o superior al 30% del
total del presupuesto asignado al
grupo o los grupos a que se
presente.

En cuanto a la evaluacion financiera no cumplen con los requisitos establecidos de la convocatoria. Debido a
que no cumple con ninguno de los items de los indicadores financieros requeridos en la convocatoria.

Agradecemos cualquier aclaracién sobre las observaciones y aclaraciones efectuadas.

Agradezco la Atencidén y colaboracién

Atentamente,
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Bogota, Marzo 05 de 2019

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector De Bienes, Compras Y Suministros
Hospital Universitario De La Samaritana
Bogota

}_—_-)

Asunto: Respuesta Observaciones técnicas a evaluacion — Convocatoria Publica No. 5 de 2019.

Cordial Saludo,

Por medio del presente me permito dar respuesta por proveedor de las observaciones recibidas a las evaluaciones técnicas y de experiencia de la

Convocatoria Publica No. 5 de 2019.
PROVEEDOR: ABBOTT

1. EXPERIENCIA

A pesar de no presentar observacion se realiza revision de documentacion adjunta inicial en la cual la informacién fue consignada en ia carpeta

financiera y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
1 ABBOTT CUMPLE

PROVEEDOR: CTP MEDICA

2. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE | CONCEPTO | OBSERVACION
3 CTP CUMPLE

3. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE CODIGO '
PROPONENTE | PROPONENTE | TeM | GRupo | 2ol | DESCRIPCIONHUS | CONCEPTO OBSERVACION MARCA
CATETER VENOSO
CENTRALBILUMEN7F | NO PENDIENTE CONCEPTO
3|cp 49 | CIRUGIA €12001 20em CUMPLE | TECNICO ARROW
CATETER VENGSO
CENTRALTRILUMEN7F | NO PENDIENTE CONCEPTO
3|cTP §3 | CIRUGIA €12c03 20em CUMPLE | TECNICO ARROW
NO SE EVIDENCGIA EN EL
FORMATO DE CAPACITACION
ADJUNTO EL ITEM
RELACIONADO, EL CONCEPTO
SE DEBE VALIDAR CON EL
SERVICIO FARMACEUTICO PARA
CIRUGIA COIL DE EMBOLIZACION | NO ANEXAR EN BANCO DE BASE DE
3|cm 258 | VASCULAR | CT9531334 PERIFERICA CUMPLE _| DATOS DE LA INSTITUCION PENUMBRA
SE EVIDENCIA EN EL FORMATO
DE CAPACITACION ADJUNTO EL
ITEM RELACIONADO, SIN
EMBARGO EL CONCEPTO SE
DEBE VALIDAR CON EL
CATETER GUIA DE SERVICIO FARMACEUTICO PARA
ACCESO NO ANEXAR EN BANCO DE BASE DE
3|ctp 505 | HEMODINAMIA, | CT4711481 INTRACEREBRAL CUMPLE | DATOS DE LA INSTITUCION PENUMBRA
CATETER GUIAENVOY | NO SE EVIDENCIA EN EL FORMATO
3|crp 506 | HEMODINAMIA | CT4321308 BFr Mpc CUMPLE | DE CAPACITACION ADJUNTO EL | PENUMBRA
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co ,/
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NUMERO BE CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE | ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
ITEM RELACIONADO, SIN
EMBARGO EL CONCEPTOQ SE
DEBE VALIDAR CON EL
SERVICIO FARMACEUTICO PARA
ANEXAR EN BANCO DE BASE DE
DATOS DE LA INSTITUCION
SE EVIDENCIA EN EL FORMATO
DE CAPACITACION ADJUNTO EL
ITEM RELACIONADO, SIN
EMBARGO EL CONCEPTO SE
DEBE VALIDAR CON EL
COIL DE EMBOLIZACION SERVICIO FARMACEUTICO PARA
NEUROVASCULAR NO ANEXAR EN BANCO DE BASE DE
3| CTP 521 | HEMODINAMIA | CT9531263 DIFERENTES MEDIDAS CUMPLE DATOS DE LA INSTITUCION PENUMBRA
SE EVIDENCIA EN EL FORMATC
DE CAPACITACION ADJUNTO EL
ITEM RELACIONADO, SIN
EMBARGO EL CONCEPTO SE
DEBE VALIDAR CON EL
SERVICIO FARMACEUTICO PARA
MICROCATETER 2,4F NO ANEXAR EN BANCO DE BASE DE
3|CTP 556 { HEMODINAMIA | CT1301567 153mm 2,7F 0,53mm CUMPLE DATOS DE LA INSTITUCION ANGIO
MICROCATETER LOS COILS DE
) INTRACEREBRAL NO NEUROVASCULAR NO CUENTA
3| CTP 602 | NEUROCIRUGIA | CT1301498 2.4/2.7FR X 153cm CUMPLE CON CONCEPTO ANGIO
SISTEMA PARA
) DESPRENDIMIENTODE | NO
3fctp 609 | NEUROCIRUGIA | CT9531261 COILS CUMPLE REQUIERE TRABAJO DE CAMPO | PENUMBRA
SE REQUIERE TRABAJO DE
AGUJA AUTOMATICA CAMPO, DE ACUERDO A
PARA BIOPSIA SENO NO CONCEPTO DE ESPECIALISTA
3|CTP 683 | RADIOLOGIA DO3A15 14gX100mm CUMPLE NO ES EQUIVALENTE LA MEDIDA | BIOPC
PROVEEDOR: EDWARDS LIFECIENCES COLOMBIA S.A.
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE | CONCEPTO | OBSERVACION
4 EDWARDS | CUMPLE
PROVEEDOR: DEPOSITO DE DROGAS BOYACA
1. EXPERIENCIA
Se realiza revisién de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
14 DROGAS BOYACA CUMPLE
PROVEEDOR: BIOPLAST
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
15 BIOPLAST CUMPLE
2. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE

CODIGO DESCRIPCION
PROPONENTE PROPONENTE | ITEM GRUPO

INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
LA EXTENSION DE 45
CM AUMENTA EL

EXTENSION PARA NO RIESGO DE
15 BIOPLAST 401 ENFERMERIA CT4981189 VENOCILISIS CUMPLE DESALOJO DEL BIOLIFE
NEONATAL CATETER POR
MOVIMIENTO DEL
NEONATO
Limitado por
Tecnovigilancia. Se
presentaron mltiples
reportes a seguridad
MANILLA DE del ;_)acier_xt‘e asocigdo
15 BIOPLAST | 412 | ENFERMERIA FO3MO1 IDENTIFICACION L9 oS e O
ADULTO CUMPLE {en la UFZ), si bien la
necesidad actual es de
Bogota el programa de
tecnovigilancia es
transversal para el

HUS.
MANGUERA O .
TUBO DE No ha sido usado en el

. HUS. Requiere trabajo
TERAPIA CONEXION PARA NO °
RESPIRATORIA CT9601939 VENTILACION CUMPLE de campo. Esteitem | BIOLIFE
MECANICA NO e el

INVASIVA mangera cormugada

15 BIOPLAST 851

Limitado por
tecnovigilancia. Se
esta dispensando

mascara de

traqueostomia que no
tiene concepto técnico
por el servicio de
MASCARA PARA BIOLIFE lote
TRAQUEOSTOMIA NO 00470918, esta
GO5MO03 ADULTOQ CON CUMPLE méscara trae una BIOLIFE
EXTENSION PARA manguera lisa con un
OXIGENO empate que es dificil
de refirar, puede
lastimarse el
profesional o dafiar la
mascara y en caso de
emergencia dificuita
conexion a soporte de
Oxigeno.
REQUIERE TRABAJO
DE CAMPO; ESTE ES
OTRO TIPO DE
NEBULIZADOR EL
EMPLEADO Y
) NEBULIZADOR COMPRADO ES EL
TERAPIA CON SISTEMA NO (G02M02 EQUIPC DE
L BIOPLAST | 857 | pespiraToRiA | CT10972085 | \ENTURYPARA | CUMPLE | MICRONEBULIZADOR
AEROSOLTERAPIA PARA
AEROSOLTERAPIA
ADULTO EL CUAL
CUENTA CON
CONCEPTO
FAVORABLE

TERAPIA

15 BIOPLAST 856 RESPIRATORIA

BIOLIFE

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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PROVEEDOR: PANAMERICAM INSTRUMENS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto dado gue se calculo sobre e} 100% de los grupos y no sobre el 80%

1.

EXPERIENCIA

por lo cual el proveedor cumplia en este requisito desde el inicio:

1.

Pagina -4 - de 23

NUMERO DE
PROPONENTE PROPCNENTE CONCEPTO OBSERVACION
13 PANAMERICAN INSTRUMENS CUMPLE
PROVEEDOR: INVERSIONES DRILLTEX $.A.S.
EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
16 DRILLTEX CUMPLE

PROVEEDOR: PANAMERICAM INSTRUMENS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto dado que se calculo sobre el 100% de los grupos y no sobre el 80%

2,

EXPERIENCIA

por lo cual el proveedor cumplia en este requisito desde el inicio:

PROBONE e PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
13 PANAMERICAN INSTRUMENS CUMPLE
PROVEEDOR: B BRAUN MEDICAL
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

O e | PRoPONENTE | mEm | RO msrﬁ?gcl:?gu - DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
19 BBRAUN | 337 C;ggf[’;AgE DO2AP020363 PASTQEE%E%E%@AQPARA v NO TIENE CONSISTENCIA BRAUN
19 BBRAUN | 357 | ENFERMERIA | CTigigro | BolacopstmadSmmifiiode | MO - Labarerano ;:cfg:tf"’ alapieldel | popaAuN
19 BBRAUN | 358 | ENFERMERA | CT148867 BOLSA COLOSTOMIA 57mm | M0 | LA barer ”°::c?g:t§_'° alapildel | paoauN
19 BBRAUN | 359 | ENFERMERIA 03801 BOLSA COLOSTOMIA 70mm CUTA%LE S s:c?g:g’e alapieldel | gaoAUN
R ) B I v v o W M-l
19 BBRAUN | 376 | ENFERMERIA | CT1481971 CARé\émg)?ALa%{ggrBﬁmm CU':IICI)?’LE ol s“"( r‘;ii‘jgj: ce;:gos Requiere | giapaUN
19 BBRAUN | 377 | ENFERMERIA | CT1481511 | CARALLA COLOSTOMIA 45 mm* CL.”,"A(F’,LE ] smtrl;ii?g - ce;ggf Requiere | piarauN
19 BBRAUN | 378 | ENFERMERIA CT148865 | CARALLA COLOSTOMIA 57mm CU:'A%LE Naha S“"tr‘;fa‘]’: - j;r:gos Requiere | piRAUN
19 FBRAUN | 370 | ENFERMERIA EG7C0T CARALLA COLOSTOMIA 70mm NO No ha sido usado en el HUS. Requiere | BBRAUN

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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NUMERO DE
PROPONENTE

PROPONENTE

ITEM

GRUPO

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION HUS

CONGEPTO
CUMPLE

OBSERVACION

MARCA

trabajo de campo.

19

B BRAUN

395

ENFERMERIA

G10E01

EQUIPO EXTENSION DE
ANESTESIA

NO
CUMPLE

No ha sido usado en el HUS. Requiere
trabajo de campo.

BIBRAUN

19

B BRAUN

598

NEUROCIRUGIA

CT4011629

MEMBRANA ABSORBIBLE
SUSTITUTO DE DURAMADRE
5cm X 5cm

NO
CUMPLE

NO ES HIDROFILICO, SE CONOCE EN
LA INSTITUCION Y NO OFRECE LAS
CARACTERISTICAS TECNICAS
REQUERIDAS POR EL SERVICIO

AESCULAP

B BRAUN

750

SUTURAS

G02P03

POLIAMIDA 9/0 AGUJA CURVA
REDONDA 3/8 CIRCULO 5mm
13em

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA'Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

B BRAUN

753

SUTURAS

CT961901

polidioxanona 4/0 aguja curva
redonda 1/2 circulo 17mm 70cm

CUMPLE

BBRAUN

B BRAUN

756

SUTURAS

E03P04

POLIESTER 0 AGUJA CURVA
REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm
75cm

NO
CUMPLE

SE REQUIERE TRABAJO DE CAMPO

BBRAUN

B BRAUN

759

SUTURAS

E03P02

POLIESTER 2/0 AGUJA CURVA
REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm
75¢m

CUMPLE

BBRAUN

B BRAUN

781

SUTURAS

HO2M30

POLIPROPILENO 0 AGUJA
REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm
75¢m

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ANO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA'Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

B BRAUN

784

SUTURAS

HO2M32

POLIPROPILENO 2/0 AGUJA
CURVA REDONDA 1/2 CIRCULO
36,4MM 75CM

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRAEN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA'Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

19

B BRAUN

785

SUTURAS

G02M25

POLIPROPILENO 2/0 AGUJA
RECTA 60mm 75¢m

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS

BBRAUN
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NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE

ITEM

GRUPO

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION HUS

CONCEPTO

OBSERVACION

MARCA

DEL ANO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJAYY SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

B BRAUN

786

SUTURAS

A02M06

POLIPROPILENO 2/0 DOBLE
AGUJA CURVA REDONDA 112
CIRCULO 26mm 90 cm

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y S8OLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTAY SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

19

B BRAUN

788

SUTURAS

HO2M31

POLIPROPILENG 3/0 AGUJA
RECTA 60mm 75cm

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGQO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
FRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA Y SOLO CON COLOCARLA EN
§L PORTAAGUJAS DESPUES DE
PABAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTAY SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

B BRAUN

™

SUTURAS

G02M22

POLIPROPILENO 4/0 AGUJA
REVERSO CORTANTE 3/8
CIRCULO 19mm 45cm

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ANO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTAY SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

19

B BRAUN

792

SUTURAS

A02M02

POLIPROPILENO 4/0 DOBLE
AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO
17mm 75¢m

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARIO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE

BBRAUN

INFORMACION QUE "LA SUTURA

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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PROPONEN

i | PROPONENTE | ITEM GRUPO

~CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION HUS

CONCEPTO

OBSERVACION

MARCA

PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA Y SALE LA AGUJA™ SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

19

B BRAUN

793 SUTURAS

CT9711742

POLIPROPILENO 4/0 DOBLE
AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO
26mm 90cm

NO
CUMPLE

" SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ANO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA 'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA'Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

B BRAUN

794 SUTURAS

G02M21

POLIPROPILENO 5/0 AGUJA
CORTANTE 3/8 CIRCULO 13mm
45¢m

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ARO 2017 EN LA INSTITUCION
DADOQ SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJAY SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTAY SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA
INSTITUCION

BBRAUN

19

B BRAUN

795 SUTURAS

A02M03

POLIPROPILENO 5/0 DOBLE
AGUJA REDONDA 1/2 CIRCULO
17mm 75¢cm

NO
CUMPLE

SE REALIZA REVISION, NO SE
ENCUENTRA LIMITADA POR
TECNOVIGILANCIA SIN EMBARGO NO
CUENTA CON CONCEPTO FAVORABLE
DE LA CONVOCATORIA DE MUESTRAS
DEL ANO 2017 EN LA INSTITUCION
DADO SE REGISTRA EN LA BASE DE
INFORMACION QUE "LA SUTURA
PRELIMINE SE DESAMBLA DE LA
AGUJA'Y SOLO CON COLOCARLA EN
EL PORTAAGUJAS DESPUES DE
PASAR VARIOS PUNTOS, LA SUTURA
SE REVIENTA Y SALE LA AGUJA" SE
INVITA AL PROPONENTE A REALIZAR
EL TRABAJO DE CAMPO NUEVAMENTE
Y ACTUALIZAR EL CONCEPTO DE LA

BBRAUN

INSTITUCION

PROVEEDOR: ARROW MEDICAL S.A'S.

1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

Catrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co

“Unidos por tu Bienestar”

=

&l ot

=N\ oy YO!



Pagina - 8 - de 23

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
20 ARROW CUMPLE
PROVEEDOR: MEDTRONIC
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO DESCRIPCION :
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
BALON DE
ANGIOPLASTIA
22 MEDTRONIC 472 HEMODINAMIA CT4791260 PERIFERICA CUMPLE MEDTRONIC
DIFERENTES
LONGITUDES
CATETER
BALON
22 MEDTRONIC 490 HEMODINAMIA CT4791409 PERIFERICO CUMPLE MEDTRONIC
LIBERADOR DE
PACLITAXEL

PROVEEDOR: VJ CARDIOSISTEMAS

1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto dado que se calculo sobre el 100% de los grupos y no sobre el 80%
por lo cual el proveedor cumplia en este requisito desde el inicio:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
2 VJ CARDIOSISTEMAS CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguients concepto:
NUMERO DE CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE | (TEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
CATETER BALON DE NG EL INSUMO SOLICITADO
24 vy 444 | GASTROENTEROLOGIA G05C01 DILATACION BILIAR 6,0mm X4 | i = | NO CORRESPONDE ALO COOK
cm 0,035 SOLICITADO
EL INSUMO SOLICITADO
STENT AUTOEXPANDIBLE NO
24 v 453 | GASTROENTEROLOGIA | CTHO21770 | g tim e var rsemde 6 | cumpLe | NO COggﬁgﬁ%ggEA Lo COO0K
EL INSUMO SOLICITADO
% w 456 | GASTROENTEROLOGIA | CT44p1se7 | STENT BILIAR CON SISTEMA NO | NOCORRESPONDEALO | COOK
INTRODUCTOR CUMPLE
SOLICITADO
No ha sido usado en el
; MICROPARTICULAS PVA DE NO " .
24 Vd 2 RADIOLOGIA CT9532095 100-200-300-500-700 MICRAS CUMPLE HUS. Reqcl:?nrgotrabap de COCK
’ CATETER URETERAL DOBLE J NO No ha sido usado en el
24 VJ 881 UROLOGIA E13C01 6FR 2,0mm 24cm CON ESTILETE CUMPLE HUS. Requiere trabajo de | UNIVERSAL
Y ADAPTAD(_)R campo
PROVEEDOR: ORDENES Y SUMINISTROS
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co o r
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NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
30 ORDENES Y SUMINISTROS CUMPLE
2. [TEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE { ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO | OBSERVACION MARCA
ORDENES Y .
30 SUMINISTROS 355 | ENFERMERIA CT1481717 BOLSA COLOSTOMIA 32 mm CUMPLE COLOPLAST
ORDENES Y Boisa colostomia 45 mm* Filtro de
30 SUMINISTROS | 397 | ENFERMERIA | CT1481970 carbono cierms invisible CUMPLE COLOPLAST
PROVEEDOR: UCIPHARMA
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO DESCRIPCION
FROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
CAMISA PARA APLIED
31 UCIPHARMA 277 CIRUGIA CT1044857 TROCAR 12mm CUMPLE MED
X 100mm il
CELULOSA EL PRODUCTO PRESENTADO
OXIDADA NO CUMPLE CON LA
k]| UCIPHARMA 54 CIRUGIA CT1029767 REGENERADA NO CUMPLE ESPECIFICACION TEGNICA CELSTAT
7,6¢cm X 10,2cm SOLICITADA
A IOSeD) EL PRODUCTO PRESENTADO
, ToPIco NO CUMPLE CON LA
3 UCIPHARMA 98 CIRUGIA CT1029766 ABSORBIBLE NO CUMPLE CELSTAT
ESPECIFICACION TECNICA
FIBRILAR 5,1 x
102 SOLICITADA
TROCAR
DESECHABLE APLIED
3 UCIPHARMA 152 CIRUGIA CTI0441382 | 4o 150 mm CUMPLE MEDICAL
CON CUCHILLA
TROCAR
; DESECHABLE APLIED
3 UCIPHARMA 153 CIRUGIA TROCA 12mm X 100mm CUMPLE MEDICAL
CON CUCHILLA
TROCAR
; DESECHABLE APLIED
31 UCIPHARMA 154 CIRUGIA TROC Smm X 100mm CUMPLE MEDICAL
CON CUCHILLA
TROCAR
; OPTICO 5mm - APLIED
31 UCIPHARMA 155 CIRUGIA C01B02 100mm CUMPLE MEDICAL
DESECHABLE
TROCAR
( Sy APLIED
31 UCIPHARMA 156 CIRUGIA CT10441073 DESECHABLE CUMPLE MEDICAL
12mm X 100mm
SIN CUCHILLA
TROCAR
' OFTIco APLIED
31 UCIPHARMA 157 CIRUGIA CT10441196 DESECHABLE CUMPLE MEDICAL
12mm X 150mm
SIN CUCHILLA
PROVEEDOR: POLIFARMA
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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1. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
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NUMERO DE CODIGO '
PROPONENTE | PROPOHENTE ITEM GRUPO e DESCRIPCION HUS CONCEPTO | OBSERVACION MARCA
ACERO QUIRURGICO 5 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 729 SUTURAS H03S01 CURVA CORTANTE 1/2 NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 55mm 45cm CAMPO )
CATGUT CROMADO 0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 730 SUTURAS FO1C01 REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
90cm CAMPO
CATGUT CROMADO 1 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 731 SUTURAS F01C02 REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
750m CAMPO
CATGUT CROMADO 1 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 732 SUTURAS CT10241059 | REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm | NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
B 90cm CAMPO
CATGUT CROMADO 2/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 733 SUTURAS CT10241060 | REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm | NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPQ
| CATGUT CROMADO 2/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 734 SUTURAS F01C03 REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm | NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPO
CATGUT CROMADO 3/0 AGUJA SE REQUIERE
a7 POLIFARMA 735 SUTURAS FO1C04 REDONDA 1/2 CIRCULO 20mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPO
CATGUT CROMADO 4/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 736 SUTURAS FO1C05 REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
70cm CAMPO
CATGUT CROMADO /0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 737 SUTURAS CT10241061 | REDONDA 1/2 CIRCULO 17mm | NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPO
HILO PARA MARCAPASOS 2/0 - SE REQUIERE
37 POLIFARMA 74 SUTURAS CT1411748 60CM-AGUJA RECTA 60MM- NO CUMPLE TRABAJO DE ASTRALEN
AGUJA 25MM-1/2C CAMPO
MONONYLON 10/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 745 SUTURAS E02P01 AGUJA ESPATULADA 3/8 NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 6,5mm 30cm CAMPO
MONONYLON 670 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 746 SUTURAS EQ2P04 AGUJA ESPATULADA 3/8 NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 6,5mm 30cm CANMPO
POLIAMIDA 10/0 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 748 SUTURAS GO2P04 REDONDA 3/8 CIRCULO 5mm | NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
13om CAMPO
POLIAMIDA 8/0 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 749 SUTURAS HO2P05 REDONDA 3/8 CIRCULO 6,5mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
13cm CAMPO
POLIAMIDA 9/0 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 750 SUTURAS G02P03 REDONDA 3/8 CIRCULO 5mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
13cm CAMPO
POLIDIOXANONA 3/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 752 SUTURAS CT964295 CURVA REDONDA 112 NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 26mm 70cm CAMPO
37 POLIFARMA 753 SUTURAS CT961901 poldioxanona 4/0 agujacurva | vy oy £ STE;ESE\)JUC;E;EE ASSUT
redonda 1/2 circulo 17mm 70cm CAMPO
POLIDIOXANONA 5/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 754 SUTURAS CT9641055 CURVA REDONDA 12 NO CUMPLE TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 17mm 70cm CAMPO
POLIESTER 0 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 756 SUTURAS E03P04 REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASTRALEN
' 75¢m CAMPQ
POLIESTER 20 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 759 SUTURAS E03P02 REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASTRALEN
75¢m CAMPO
POLIESTER 2/0 DOBLE AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 760 SUTURAS EQ3P05 REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm |  NO CUMPLE TRABAJO DE ASTRALEN
90cm CAMPO
POLIESTER 2/0 DOBLE AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 761 SUTURAS CT9711747 REDONDA 12GIRGULO 26MM | NO CUMPLE T ASTRALEN
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co s =
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NUWERO DE oDIGo
Proboetre | PROPONENTE TEM GRUPO Py A DESCRIPCION HUS CONCEPTO | OBSERVACION MARCA
0CM CV ALMOHADILLA CANPO
TEFLON
POLIESTER BLANCO 50 SEREQUIERE
37 POLIFARMA 764 SUTURAS E03PO1 DOBLE AGUJA ESPATULADA | NOCUMPLE | TRABAJODE | ASTRALEN
1/4 CIRCULO 8mm 45cm CAMPO
POLIESTER BLANCO 6/0 SE REQUIERE
37 POLIFARMA 765 SUTURAS CT3426%8 | DOBLEAGUJAESPATULADA | NOCUMPLE | TRABAJODE | ASTRALEN
1/4 CIRCULO 8MM 45CM CAMPO
POLIGLACTINA 0 AGUJA SEREQUIERE
37 POLIFARMA 767 SUTURAS 73421063 CURVA REDONDA 112 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 26mm 90cm CAMPQ
POLIGLACTINA 2/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 768 SUTURAS CT3421085 CURVA REDONDA 112 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 36mm 70cm CAMPO
POLIGLACTINA 40 AGUJA SEREQUIERE
37 POLIFARMA 769 SUTURAS 02505 CURVA REDONDA 172 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 17mm 70cm CAMPO
POLIGLACTINA 5/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 770 SUTURAS C02506 CURVA REDONDA 112 NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 17mm 70cm CAMPO
FOLIGLACTINA 6/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA e SUTURAS E02507 AGUJA ESPATULADA 1/4 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 8mm 45cm CAMPQ
POLIGLACTINA 7/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 7 SUTURAS 02507 AGUJA ESPATULADA 38 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 6,5mm 45cm CAMPO
POLIPROPILENG 0 AGUJA SEREQUIERE
3 POLIFARMA 781 SUTURAS HO2M30 REDONDA 1/2CIRCULO 37mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPO
POLIPROPILENO 20 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 783 SUTURAS G02M26 | CORTANTE 38 CIRCULO 26mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
45cm CAMPO
POLIPROPILENO 2/0 AGUJA SEREQUIERE
37 POLIFARMA 784 SUTURAS HO2M32 CURVA REDONDA 1/2 NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 36,4MM 75CM CAMPO
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 785 SUTURAS G02M25 POLIPROPILENO 0AGUJA |\ cumpLE | TRABAJO DE ASSUT
RECTA 60mm 75cm CAMPO
POLIPROPILEND 2/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 786 SUTURAS AO2M06 AGUJA CURVA REDONDA 1/2 | NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 26mm 90 om CAMPO
FOLIPROPILENO 30 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 787 SUTURAS GO02M23 | CORTANTE 38 CIRCULO 24mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
45¢cm CAMPO
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 788 SUTURAS HO2M31 POL‘;ESTP )\LSEONO SOACUIA | \oCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
mm 75¢m CAMPO
POLIPROPILENO 3/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 789 SUTURAS AOZMO! | AGUJAREDONDA 12CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
26mm 90cm CAMPQ
POLIPROPILENO 4/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 790 SUTURAS CTO71877 | CORTANTE 38 CIRCULO 19mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
45cm CAMPO
POLIPROPILENO 40 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 791 SUTURAS G02M22 REVERSO CORTANTE 38 NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
CIRCULO 19mm 45cm CAMPO
POLIPROPILENG 4/0 DOBLE SEREQUIERE
37 POLIFARMA 792 SUTURAS AOIM02 | AGUJAREDONDA 12CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
17mm 75¢m CAMPO
POLIPROPILENO 4/0 DOBLE SEREQUIERE
37 POLIFARMA 793 SUTURAS CTO7T11742 | AGUJAREDONDA 1/2CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
26mm 90cm CAMPO
POLIPROPILENO 5/0 AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 794 SUTURAS GO2M21 | CORTANTE 38 CIRCULO 13mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
456m CAMPQO
FOLIPROPILENO 5/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 795 SUTURAS AOZM03 | AGUJAREDONDA 1/2CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
17mm 75¢cm CAMPO
FOLIPROPILENO 6/0 AGUIA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 796 SUTURAS G0N | R L or i | NOCUMPLE | SEREQUIERE ASSUT
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =~
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NUMERO DE

CODIGO
PROPONENTE | PROPONENTE TEM GRUPO i A DESCRIPCION HUS CONCEPTO | OBSERVACION MARCA
45cm CAMPO
POLIPROPILENO 6/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 797 SUTURAS AO2MO4 | AGUJAREDONDA 3B CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
13mm 60cm CAMPO
POLIPROPILENO 7/0 DOBLE SE REQUIERE
37 POLIFARMA 799 SUTURAS CT9711245 | AGUJAREDONDA 3B CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
9.3MM 75CM CAMPO
SEREQUIERE
37 POLIFARMA 802 SUTURAS HO1506 SEDAOAGUJA CORTANTE 38 |\ cyvpie | TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 30mm 75cm o
SEDA 0 AGUJA CURVA SEREQUIERE
37 POLIFARMA 803 SUTURAS B01S01 REDONDA 1/2 CIRCULO 37mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
75cm CAMPO
SE REQUIERE :
37 POLIFARMA 804 SUTURAS D01S20 SEDAOPRECORTADATSom | \ociMpLe | TRABAJO DE ASSUT
10 HEBRAS ey
SEDA 200 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 805 SUTURAS CT6631062 | REDONDA 1/2CIRCULO 26mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
75m CAMPO
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 806 SUTURAS 801502 SEDA 20 AGWAREDONDAZ |\ cimpLe | TRABAJO DE ASSUT
CIRCULO 37mm 75cm CAMPO
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 807 SUTURAS 001821 SEDA20PRECORTADATS6m | v oympLe | TRABAJO DE ASSUT
10 HEBRAS A
SEDA 370 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 808 SUTURAS B01S03 REDONDA 1/2 CIRCULO 26mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
75¢cm CAMPO
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 809 SUTURAS D01822 SEDA3/0 PRECORTADATS M | \oycimple | TRABAJO DE ASSUT
10 HEBRAS in
SEDA 410 AGUJA CURVA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 810 SUTURAS BO1S04 REDONDA 42 CIRCULO 17mm | NOCUMPLE | TRABAJO DE ASSUT
75¢m CAMPQ
SE REQUIERE
37 POLIFARMA 811 SUTURAS 001823 SEDA4/0 PRECORTADATS G | vy cympLe | TRABAJO DE ASSUT
10 HEBRAS o
[ SEDA 610 DOBLE AGUIA SEREQUIERE
37 POLIFARMA 812 SUTURAS CT6631627 ESPATULADA J8CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
6.5mm 45¢cm CAMPO
SEDA 7/0 DOBLE AGUJA SE REQUIERE
37 POLIFARMA 813 SUTURAS B01S05 ESPATULADA 3% CIRCULO | NOCUMPLE | TRABAJODE ASSUT
6,5mm 45cm CAMPO
PROVEEDOR: SURGICON
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
No Presenta subsanacion
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMEROG DE CODIGo DESCRIPCION
PROPONZNTE | PROPONENTE ITEM GRUPD | ot L o CONCEPTO | OBSERVACION |  MARCA
SEREQUIERE
TRABAJO DE
CAMPO, SE
MALLA CONFIRMA
, POLIPROPILENO DEVOLUCION | HERNIAMESH
39 | SURGICON 118 | CIRUGIA CT4551903 15mX15m | NOCUMPLE | DE MUESTRAS | SRI
SE REQUIERE
MALLA TRABAJO DE
, POLIPROPILENO CAMPO,SE | HERNIAMESH
39 | SURGICON 119 | CIRUGIA HOTMO1 30cmX30cm | NOCUMPLE | CONFIRMA | SRI
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co = =
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PROoNaI | PROPONENTE iTEM GRUPO INSTcI‘?&I:?gNAL nascim;cwu CONCEPTO | OBSERVACION |  MARCA
DEVOLUCION
DE MUESTRAS
SEDIFICULTA
AGUJA LA ROTACION
AUTOMATICA PARALA
PARA BIOPSIA LIBERACION
PERCUTANEA DELOS
39 | SURGICON 679 | RADIOLOGIA | €T3091613 18 x 250 mm NOCUMPLE | CILINDROS GEOTEK
SE REQUIERE
TRABAJO DE
AGUJA CAMPO, SE
ASPIRACION CONFIRMA
MEDULA OSEA DEVOLUCION
39 | SURGICON 681 | RADIOLOGIA | D10AD1 MIELOGRAMA | NOCUMPLE | DE MUESTRAS | BIOPSYBELL
SE REQUIERE
AGUJA TRABAJO DE
AUTOMATICA CAMPO, SE
PARA BIOPSIA CONFIRMA
‘ SENO DEVOLUCION
39 | SURGICON 683 | RADIOLOGIA | D03A15 14gX100mm NOCUMPLE | DE MUESTRAS | GEOTEK
SE REQUIERE
TRABAJO DE
AGUJA PARA CAMPO, SE
BIOPSIA DE CONFIRMA
MEDULA OSEA DEVOLUCION
39 | SURGICON 688 | RADIOLOGIA | DO3A11 11gX100mm [ NOCUMPLE | DE MUESTRAS | BIOPSYBELL
'%@v&cxa
"AN.O.S Py o :Al— v xE L S N PN g
e R T o
B2 Pl T I PQEAL., AAFIEIMICY LI IRRCIIAI Y, o »
PROVEEDOR: JOHNSON & JOHNSON
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacién adjunta y se genera el siguiente concepto:
'NUMERODE | CODIGO DESCRIPCION
PROPONENTE | PROPONENTE ITEM GRUPO INSTIEUOIONAL Hils CONCEPTO OBSERVACION MARCA
SE MANTIENE
SISTEMA DE CONCEPTO SE VALIDA
# JOHNSON 302 V(I-i'SRCUliI:R CT1302010 | TROMBECTOMIA | NO CUMPLE CON SERVICIO Jj)&r‘qnggN&
MECANICA TRATANTE Y REQUIERE
TRABAJO DE CAMPO
COILDE SE MANTIENE
EMBOLIZACION CONCEPTOSEVALIDA | e
4 JOHNSON 521 HEMODINAMIA CT9531263 | NEUROVASCULAR |  NO CUMPLE CON SERVICIO e
DIFERENTES TRATANTE Y REQUIERE
MEDIDAS TRABAJO DE CAMPO
GUIA SE MANTIENE
. HIDROFILICA CONCEPTO SEVALIDA |  JOHNSON &
4 JOHNSON 539 HEWODINAMIA CTA8SIST5 | o i rgrem oo | NO CUMPLE s o
PUNTA RECTA TRATANTE Y REQUIERE
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =~
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MOLDEABLE | TRABAJO DE CAMPO |
PROVEEDOR: TM MEDICAS
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
45 TM MEDICAS CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO DESCRIPCION
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
KIT
INTRODUCTOR
PARA
45 TM MEDICAS 14 ANESTESIOLOGIA CT484954 TRAQUEOSTOMIA CUMPLE COOK
PERCUTANEA
8,0F 28cm
ENDOPROTESIS
TORACICA PRESENTA EL MISMO
CIRUGIA {incluye introductor, PRODUCTO EN
45 TM MEDICAS 260 VASCULAR CT4661697 BR NOCUMPLE | oonieo crasstarsy | COOK MEDICAL
guia de alto CT3461878
soporte)
) PRESENTA EL MISMO
CIRUGIA Endoprotesis PRODUCTO EN .
45 TM MEDICAS 264 VASCULAR CT3461878 soriica toracica NOCUMPLE | ~on oo cTagstser v | COOK MEDICAL
CT3011985
NO ES REMOVIBLE,
LTS SE REVISA FICHA
. LOGALIZADORA TECNICAY NO
45 TM MEDICAS 684 RADIOLOGIA CT3091516 (SENO) ARPON 2 NO CUMPLE BARD
INDICA QUE SEA
GLISC 30 REPOSICIONABLE O
REMOVIBLE
REMOVIBLE
PROVEEDOR: BECTON DICKINSON
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
47 BECTON CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
CIRUGIA PROTESIS VASCULAR
47 BECTON 297 VASCULAR F02P08 RECTA EN PTFE ANILLADA CUMPLE Impra
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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6mm 70cm
CIRUGIA STENT AUTOEXPANDIBLE .
47 BECTON 304 VASCULAR CT3021331 PERIFERICO CUMPLE E-Luminex
CIRUGIA STENT DE NITINOL NO
47 BECTON 305 VASCULAR CT3022031 AUTOEXPANSIBLE NO CUMPLE CORRESPONDE Lifestent
SUPERA 5mm A LO SOLICITADO
CIRUGIA STENT VASCULAR 29
47 BECTON 308 CT11021982 NO CUMPLE CORRESPONDE Fluency
VASCULAR RECUBIERTO ALO SOLICITADO
PROVEEDOR: G BARCO
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente.concepto:
NUMERO DE COBIGO g
PROPONENTE PROPONENTE TEM GRUPO NSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
COIL DE REQUIERE
CIRUGIA EMBOLIZACION TRABAJO DE
48 | G BARCO 258 | VASCULAR CT9531334 PERIFERICA NO CUMPLE CAMPO STRYKER
PRESENTA EL
ENDOPROTESIS MISMO
TORACICA (incluye PRODUCTO EN
introductor, balon CODIGO
CIRUGIA planchado, guia de CT3461878 Y
48 | G BARCO 260 | VASCULAR CT4661697 alto soporte) NO CUMPLE CT3461878 GORE
ENDOPROTESIS
AORTICA
CONTRALATERAL
AAA COMPATIBLE
CON
ENDOPROTESIS
AORTICA
ABDOMINAL CON NO COMPATIBLE
CIRUGIA FIJACION SUPRA CON ITEM
48 | G BARCO 263 | VASCULAR CT4461563 RENAL NO CUMPLE SOLICITADO GORE
PRESENTA EL
MISMO
PRODUCTO EN
ENDOPROTESIS DE CODIGO
CIRUGIA DISECCION CT3461878 Y
48 | G BARCO 266 | VASCULAR CT3011985 TORACICA NO CUMPLE CT4661697 GORE
RAMA
CONTRALATERAL
ACAMPANADA
COMPATIBLE CON
KIT
ENDOPROTESIS
ANEURISMA AORTA NO ES
ABDOMINAL COMPATIBLE CON
CIRUGIA ANGULOS ELITEM
48 | G BARCO 299 | VASCULAR CT4462012 DIFERENTES A 90° | NO CUMPLE REQUERIDO GORE
NO
CORRESPONDE A
LO SOLICITADO,
STENT
PRESENTADO
CIRUGIA STENT VASCULAR ASIGNADO A
48 | G BARCO 308 | VASCULAR CT11021982 RECUBIERTO NO CUMPLE OTRO ITEM GORE
Sensor de saturacion
desechable esteril No ha sido usado en
con adhesivo para el HUS. Requiere
48 | G BARCO 416 | ENFERMERIA CT6291847 neonato NG CUMPLE trabajo de campo. MASIMO
Sensor de saturagion
desechable esteril sin
adhesivo para No ha sido usado en
premature con ajuste el HUS. Requiere
48 | G BARCO 417 | ENFERMERIA CT6291846 a tobillo NO CUMPLE frabajo de campo. MASIMO
48 | G BARCO 521 | HEMODINAMIA CT9531263 COILDE NO CUMPLE REQUIERE STRYKER

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co
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[ NUMERO DE

CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA

EMBOLIZACION TRABAJO DE
NEUROVASCULAR CAMPO
DIFERENTES
MEDIDAS
MICROCATETER REQUIERE
2,4F 153mm 2,7 TRABAJO DE

48 | G BARCO 556 | HEMODINAMIA CT1301567 0,53mm NO CUMPLE CAMPO ABBOTT
DISPOSITIVO
REMODELACION REQUIERE
NEUROVASCULAR TRABAJO DE

48 | G BARCO 582 | NEUROCIRUGIA | CT3511686 4mm 20mm 31mm | NO CUMPLE CAMPO STRYKER

0 ENDOPROTESIS

INTRAC. DE
RECONSTRUCCION REQUIERE
4,0 X 35 (DIVERSOR TRABAJO DE

48 | G BARCO 584 | NEUROCIRUGIA | CT4461482 DE FLUJO) NO CUMPLE CAMPO STRYKER
MICROCATETER REQUIERE
INTRACEREBRAL TRABAJO DE

48 [ G BARCO 601 | NEUROCIRUGIA | CT1301279 1.7 F 0.57mm 150cm | NO CUMPLE CAMPO TRACKER
MICROCATETER NO
INTRACEREBRAL CORRESPONDE A

48 | G BARCO 602 | NEUROCIRUGIA | CT1301499 24/27FRX 153cm | NO CUMPLE LO SOLICITADO | STRYKER
MICROGUIA
HIBRIDA REQUIERE
DIFERENTES TRABAJO DE

48 | G BARCO 603 | NEUROCIRUGIA | CT4321414 MEDIDAS NO CUMPLE CAMPO STRYKER
SISTEMA PARA REQUIERE
DESPRENDIMIENTO TRABAJO DE

48 | G BARCO 609 | NEUROCIRUGIA | CT9531261 DE COILS NO CUMPLE CAMPO STRYKER
STENT REQUIERE
AUTOEXPANDIBLE TRABAJO DE

48 | G BARCO 611 | NEUROCIRUGIA CT1101533 PEQUERNO NO CUMPLE CAMPO STRYKER
MICROCOIL DE
PLATINO
DESMONTABLE
DIFERENTES SE REQUIERE
LONGITUDES Y TRABAJO DE

48 | G BARCO 717 | RADIOLOGIA CT4772092 DIAMETROS NO CUMPLE CAMPO STRYKER
STENT BILIAR
AUTOEXPANDIBLE
CON SISTEMA DE
LIBERACION POR
VIA PERCUTANEA
DIFERENTES SE REQUIERE
LOGITUDES Y TRABAJO DE

48 | G BARCO 728 | RADIOLOGIA CT11021771 DIAMETROS NO CUMPLE CAMPO GORE
SENSOR
SATURACION

TERAPIA OXIGENO
48 | G BARCO 862 | RESPIRATORIA CT3842023 NEONATAL CUMPLE MASIMO
PROVEEDOR: DRAEGER COLOMBIA S.A.
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
49 DRAEGER CUMPLE

PROVEEDOR: BOSTON MEDICAL DEVICE

1. ITEMS

_,//

A vor
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Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
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NUMERO DE TODIGO DESCRIPCION
ROMCAGNTE | PROPONENTE ITEM GRUPO RISl 7 CONCEPTO | OBSERVACION |  MARCA
GEL
i HIDROGLOIDE
BOSTON CLINICA DE CON NO TIENE
= MEDICAL e HERIDAS DHMADO3S341 | anmisEPTICO NOCUMPLE | s\migEPTICO CONVATEC
TUBO FRASCO 30
ml
BOLSA
COLOSTOMIA o
54 o 566 NEONATOS crsazaors | UNRSOURPEZA | No GuMPLE | CORRESPONDE | CONVATEC
ALO SOLICITADO
RECORTABLE
HASTA 38 MM
PROVEEDOR: ABBOT LABORATORIES
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
55 ABBOTT CUMPLE
2. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepio:

El trabajo de campo se debe realizar previo al proceso de convocatoria, no es posible cambiar los conceptos técnicos con la observacion que requieren
frabajo de campo durante el proceso de convocatoria.

PROVEEDOR: LABORATORIOS GOTHAPLAST

1.

EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
58 GOTHAPLAST CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO -
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
58 GOTHAPLAST 389 ENFERMERIA c02c01 CONgg;gE J'iBRE CUMPLE GOTHAPLAST
EQUIPO DE No tiene puerto para
MACROGOTEO SIN medicamentos;
58 GOTHAPLAST 393 ENFERMERIA A12E01 AGUJA PARA NO CUMPLE REQUIERE GOTHAPLAST
ADMINISTRACION DE TRABAJO DE
SOLUCIONES CAMPO
) EQUIPQ DE No ha sido usado
MICROGOTEOQ SiN en el HUS.
58 GOTHAPLAST 394 ENFERMERIA A13E02 AGUJA PARA NO CUMPLE Requiere trabajo de GOTHAPLAST
ADMINISTRACION DE campo, EL
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co - =
“Unidos por tu Bienestar” B

Ve
e soyyo!




Pagina - 18 - de 23

NUMERO DE

CODIGO
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
SOLUCIONES TRABAJO DE
CAMPO SE PUEDE
REALIZAR EN LA
CONVOCATORIA
DE MUESTRAS
No es libre de
TAPON aguja, por lo cual no
58 GOTHAPLAST 435 ENFERMERIA AD1TO1 HEPARINIZADO NO CUMPLE ofrece seguridad GOTHAPLAST
ocupacional.
TRANSDUCTOR DE
58 GOTHAPLAST 437 ENFERMERIA CT2551784 PRESION DOBLE CUMPLE GOTHAPLAST
TRANSDUCTOR DE
PRESION
58 GOTHAPLAST 438 ENFERMERIA DOATO1 SANGUINEA CUMPLE GOTHAPLAST
SENCILLO
' No ha sido usado
en el HUS.
Requiere trabajo de
campo, EL
58 GOTHAPLAST 555 HEMODINAMIA CT4271278 R NO CUMPLE TRABAJO DE GOTHAPLAST
CAMPO SE PUEDE
REALIZAR EN LA
CONVOCATORIA
DE MUESTRAS
) Puntas nasales muy
TERAPIA CANULA NASAL DE largas, pueden
% SO GEY RESPIRATORIA o OXIGENO ADULTO | NOCUMPLE | o sar molestia o LG
lesion de la piel
No ha sido usado
en el HUS.
Requiere trabajo de
58 GOTHAPLAST 832 [ aocr | T onemNo - | Noouwpe | comeo.Eltebaip GOTHAPLAST
RESPIRATORIA PEDIATRICA 2m de campo se puede
realizar durante la
convocatoria de
muestras
No ha sido usado
EQUIPO LG
TERAPIA plEsos T LRI U Rceaqu::ée éﬁt:éoajie
58 GOTHAPLAST 835 . G02M02 PARA NO CUMPLE : GOTHAPLAST
RESPIRATORIA AEROSOLTERAPIA de campo se puede
ADULTO realizar durapte la
convocatoria de
muestras
No ha sido usado
EQUIPO Ly
_— MCRONEBULZA00R e
58 GOTHAPLAST 836 i G12E01 PARA NO CUMPLE k GOTHAPLAST
RESPIRATORIA AEROSOLTERAPIA de campo se puede
PEDIATRICO realizar durante la
convocatoria de
muestras
No ha sido usado
en el HUS.
. Requiere trabajo de
TERAPIA MANGUERA LISA campo. El trabajo
58 GOTHAPLAST 850 RESPIRATORIA CT2751056 PARA OXIGENO NO CUMPLE de campo se puede GOTHAPLAST
realizar durante la
convocatoria de
muestras
No ha sido usado
en el HUS.
MASCARA NASAL Requiere trabajo de
58 GOTHAPLAST 852 TERAPIA CT9601940 SILCONADA NOCumpLE | Sampo.Eltrabajo OXI-MED
RESPIRATORIA VENTILACION de campo se puede :
MECANICA TALLA L [ tle
convocatoria de
muestras
TERAPIA MASCARA NASAL No ha sido usado
58 GOTHAPLAGT 853 RESPIRATORIA CT9601941 NEONATAL NO CUMPLE en el HUS. OXI-MED
SILICONADA Requiere trabajo de
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NUMERO DE CODIGO
PROPONENTE PROFONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
VENTILACION campo. El trabajo
MECANICA TALLA M de campo se puede
realizar durante la
convocatoria de
muestras
No ha sido usado
en el HUS.
MASCARA NASAL Requiere trabajo de
58 GOTHAPLAST 854 TERAPIA CT9601942 S NOCUMPLE | Campo.Eltrabajo OXI-MED
RESPIRATORIA VENTILACION de campo se puede :
realizar durante la
MECANICA TALLA S convocaloria de
muestras
No ha sido usado
en el HUS.
Requiere trabajo de
i EQUIPO PARA campo. Ei trabajo
58 GOTHAPLAST 891 UROLOGIA GO9EN1 IRRIGACION EN Y NO CUMPLE e ooTs s GOTHAPLAST
realizar durante fa
convocatoria de
muestras
PROVEEDOR: MEDIREX
1. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE cobico .
PROPONENTE PROPONENTE | ITEM GRUPO INSTITUCIONAL DESCRIPCION HUS CONCEPTO | OBSERVACION | MARCA
; CUCHILLA PARA CORTE DE HUESO MIDS
59 MEDIREX 580 | NEUROCIRUGIA CT10051919 CRANEO CUMPLE REX
f FRESA CORTANTE PARA HUESO MIDS
59 MEDIREX 585 | NEUROCIRUGIA CT10051923 COLUMNA CUMPLE REX
59 MEDIREX | 586 | NEUROCIRUGIA | CT10051920 | FRESA CORTANTE PARA HUESO CRANEO | CUMPLE e
FRESA CORTANTE PARA HUESO MIDS
59 MEDIREX 587 | NEUROCIRUGIA CT10011925 OTORRING CUMPLE REX
FRESA DIAMANTADA PARA HUESO MIDS
59 MEDIREX 588 | NEUROCIRUGIA CT10051924 COLUMNA CUMPLE REX
FRESA DIAMANTADA PARA HUESO MIDS
59 MEDIREX 589 | NEUROCIRUGIA CT10011926 OTORRINO CUMPLE REX
59 MEDIREX | 590 | NEUROCIRUGIA |  CTI00s1gp1 | FRESATRANSNASHL BORTANTE BASEDE | cyyp ¢ ot
FRESA TRANSNASAL DIAMANTADA BASE MIDS
59 MEDIREX 591 | NEUROCIRUGIA CT10051922 DE CRANEQ CUMPLE REX
PROVEEDOR: SHERLEG
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERQ DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
61 SHERLEG CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO DESCRIPCION -
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
1 SHERLEG 427 ENFERMERIA E04NO2 SOND’?ONFEF';ATON CUMPLE SILICON CATHS
61 SHERLEG 428 ENFERMERIA E04N03 SONDA NELATON CUMPLE SILICON CATHS
Carrera 8 No. 0—29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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12FR
61 SHERLEG 429 ENFERMERIA EO4NO SONDANELATON | cympLe SILICON CATHS
1 SHERLEG 430 ENFERMERIA EO4NOS SMD?GNFEF%ATON CUMPLE SILICON CATHS
61 SHERLEG 431 ENFERMERIA | EQ4N0B SOND’:‘BNEF'{‘ATON CUMPLE SILICON CATHS
61 SHERLEG 433 ENFERMERIA } EO4NO1 SOND?!':ERLATON CUMPLE SILICON CATHS
1 SHERLEG 43 ENFERMERIA I EO4NO7 SONDANELATON | cumpLe SILICON CATHS
PROVEEDOR: LM INSTRUMENTS
1. EXPERIENCIA
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE
(PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
} 64 LM INSTRUMENTS CUMPLE
2. ITEMS
Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
NUMERO DE CODIGO DESCRIPCION
PROPONENTE PROPONENTE ITEM GRUPO INSTITUCIONAL HUS CONCEPTO OBSERVACION MARCA
KIT PARA
ANESTESIA LIMITADO POR
64 LM INSTRUMENTS 15 ANESTESIOLOGIA AOSE01 EPIDURAL 19G NO CUMPLE TECNOVIGILANGIA PORTEX
900mm
, Se valida y no
TERAPIA SONDA SUCCION cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 865 RESPIRATORIA E06S01 CERRADA 14F NO CUMPLE favorable de Ia LMI
especialidad
( Se valida y no
TERAPIA SONDA SUCCION cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 868 RESPIRATORIA E04S08 CERRADA 16F NO CUMPLE favorable de Ia LMt
especialidad
Se valida y no
SONDA SUCCION
TERAPIA cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 869 RESPIRATORIA CT401823 Cﬁggﬁg&r NO CUMPLE favorabie do LM!
especialidad
Se valida y no
: SONDA SUCCION
TERAPIA cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 870 RESPIRATORIA CT401759 Cﬁggﬁg&?ﬁ NO CUMPLE favorable de Ia LMI
especialidad
) Se validay no
TERAPIA SONDA SUCCION cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 872 RESPIRATORIA E04S07 CERRADA B¢ NO CUMPLE favorable de a LMi
especialidad
Se valida y no
; SONDA SUCCION
TERAPIA cuenta con concepto
64 LM INSTRUMENTS 873 RESPIRATORIA CT401760 CERRADA 8F NO CUMPLE favorable de [z LMl
NEONATAL especialidad

PROVEEDOR: PROKONTROL

1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto dado que se calculo sobre el 100% de los grupos y no sobre el 80%
por lo cual el proveedor cumplia en este requisito desde el inicio:

P

e o
*"L‘zi\‘l?iy‘vol
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NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
66 PROKONTROL CUMPLE

PROVEEDOR: TECNICA ELECTROMEDICA
1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
67 TECNICA ELECTROMEDICA CUMPLE

PROVEEDOR: GENERAL MEDICAL

1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto dado que se calculo sobre el 100% de los grupos y no sobre el 80%
por lo cual el proveedor cumplia en este requisito desde el inicio:

NUMERO DE
i S PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
68 ] GENERAL MEDICAL CUMPLE

PROVEEDOR: BIOTECH HEALT CARE COLOMBIA
1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE PROPONENTE CONCEPTO OBSERVACION
69 BICTECH CUMPLE
2. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE

CODIGO
PROPONENTE | PROPONENTE | ITEM GRUPO INSTITUCIONAL | DESCRIPCION HUS | CONCEPTO | OBSERVACION | MARCA
LENTE SE
. INTRAOCULAR |\ | ReQUIERE
89 BIOTECH | 642 | OFTALMOLOGIA |  F01L05 ESCLERAL BIOTECH
CUMPLE | TRABAJO DE
DIFERENTES CAMPO
DIOPTRIAS
SEGMENTOS DE
. NTRAESTROWALES |  No | SEREQUERE
89 BIOTECH | 656 | OFTALMOLOGIA CT567856 e CUMPLE | TRABAJODE | BIORING
5,0mm AL120° Ll
BW600
SEGMENTOS DE
. NTRAESTROWALES | No | SEREQUERE
69 BIOTECH | 657 | OFTALMOLOGIA | (CT5671631 i cumpLe | TRABAJODE | BIORING
6,0mm AL90° Sl
BWS00
Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co =
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PROVEEDOR: DISCOLMEDICA S.A.S.

ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:
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NUMEROQ DE
PROPONENTE

7

PROPONENTE

DISCOLMEDICA

ITEM

GRUPO

ANESTESIOLOGIA

CoDIGO
INSTITUCIONAL

AQ7A08

DESCRIPCION
HUS
AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
18GX90mm
DESECHABLE

CONCEPTO

CUMPLE

E

OBSERVACION

MARCA

DR JAPAN

i

DISCOLMEDICA

ANESTESIOLOGIA

AO7AQB

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
20GX80mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

7

DISCOLMEDICA

ANESTESIOLOGIA

AQ7A01

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
22GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

7

DISCOLMEDICA

ANESTESIOLOGIA

AQ7A03

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
25gX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

71

DISCOLMEDICA

ANESTESIOLOGIA

AO7AQ7

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
26GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

7

DISCOLMEDICA

ANESTESIOLOGIA

AQ7A04

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
27GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

PROVEEDOR: RP MEDICAS 8.A.

1. EXPERIENCIA

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO DE
PROPONENTE

PROPONENTE

CONCEPTO

OBSERVACION

72

RP MEDICAS

CUMPLE

PROVEEDOR: QUIRURGICOS

ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERO OE
PROPONENTE

73

PROPONENTE

QUIRURGICOS

ITEM

GRUPO

ANESTESIOLOGIA

CODIGO
INSTITUCIONAL

AQ7A08

DESCRIPCION
HUS

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
18GX90mm
DESECHABLE

CONCEPTO

CUMPLE

OBSERVACION

MARCA

DR JAPAN

73

QUIRURGICOS

2

ANESTESIOLOGIA

AQ7A06

AGUJA
ANESTESIA

CUMPLE

DR JAPAN

Carrera 8 No. 0 — 29 Sur. Tels. 4077075 www.hus.org.co

“Unidos por tu Bienestar”

P

P

Byl



NUMERO DE
PROPONENTE
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PROPONENTE

ITEM

GRUPO

CODIGO
INSTITUCIONAL

DESCRIPCION
HUS
ESPINAL
20GX90mm
DESECHABLE

CONCEPTO

OBSERVACION

MARCA

73

QUIRURGICOS

ANESTESIOLOGIA

AO7A01

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
22GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

73

QUIRURGICOS

ANESTESIOLOGIA

AO7A03

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
25gX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

73

QUIRURGICOS

ANESTESIOLOGIA

AQ7AQ7

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
26GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

73

QUIRURGICOS

ANESTESIOLOGIA

AO7A04

AGUJA
ANESTESIA
ESPINAL
27GX90mm
DESECHABLE

CUMPLE

DR JAPAN

73

QUIRURGICOS

18

CIRUGIA

CT4551903

MALLA
POLIPROPILENO
15cm X 15¢m

NO CUMPLE

CONCEPTO
TECNICO NO
FAVORABLE

DIPROMED®

73

QUIRURGICOS

118

CIRUGIA

HO1MO1

MALLA
POLIPROPILENO
30cm X 30cm

NO CUMPLE

CONCEPTO
TECNICO NO
FAVORABLE

DIPROMED®

73

QUIRURGICOS

888

UROLOGIA

EOBE10

CINTA VAGINAL
LIBRE DE
TENSION PARA
INCONTINENCIA
URINARIA
RETROPUBICA

NO CUMPLE

No ha sido usado
en el HUS.
Requiere trabajo
de campo.

DIPROMED

73

QUIRURGICOS

889

UROLOGIA

CT1691045

CINTA VAGINAL
TVT LIBRE DE
TENSION
SUPRAPUBICA

NO CUMPLE

No ha sido usado
en el HUS.
Requiere trabajo
de campo.

DIPROMED

PROVEEDOR: BAXTER

1. ITEMS

Se realiza revision de documentacion adjunta y se genera el siguiente concepto:

NUMERQ D

PROPONENTE | PROPONENTE

57 BAXTER

TEM

401

GRUPO

ENFERMERIA

CODiGo
INSTITUCIONAL

CT4981189

DESCRIPCION
HUS
EXTENSION
PARA
VENOCILISIS

NEONATAL

CONCEPTO

CUMPLE

OBSERVACION

MARCA

ONE- LINK

Agradezco la atencion brindada.

QF. LUIS ANGEL CARDENAS

LIDER DE ATENCION FARMACEUTICA

HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA
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P LA SAMARITANA
Emprcs(“' Social dei Estado

05GIS15-v4

ANEXO1Y2

VERIFICACION DOCUMENTOS GENERALES

CONVOCATORIA PUBLICA No. 5 DE 2019

OBJETO: SUMINISTRO DE PRODUCTOS DISPOSITIVO MEDICOS (MATERIAL MEDICO QUIRURGICO) PARA LA E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA.

REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE =
ANEXO 2. REGISTRC UNICO
PRESENTACION DE LA BSERVACION ANEX( OBSERVACION ANEXO 2
Q 61 PROVEEDORES DEL HOSPITAL
PROPUESTA
PROPONENTE
I — EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA s s
T REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DE __PRESENTACION  DE LA
DEL _HOSPITAL  DEBIDAMENTE
PROPUESTA DEBIDAMENTE Py ———
1. ABBOTT TR b o DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
LABORATORIES DE CUMPLE . CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA T =
COLOMBIA S.A. PRESENTACION DE OBSERVACIONES
OBSERVACIONES Y/0
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
T CAMBIA SU ESTADO DE NO
) CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
. B
. CZ?A‘;";’I’:?;' NO CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE NINGUNA
o CON LAS OBSERVACIONES
REFERIDAS.
EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
£ g?:"::ASNY mEDIBaY CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE REGISTRO UNIco DE
R PROVEEDORES DEL HOSPITAL CON
LAS OBSERVACIONES REFERIDAS.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
8 Icu MEDICAL e
CUMPLE D
COLOMBEA A NINGUNA CUMPLE DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO

051 $C5520-1
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DE LA SAMARITANA

 Empresa Social del Estado

ITTAL UNIVERSITARIO

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE P
ANEXO 2. REGISTRO UNICO .
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL HOSPITAL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA
PROPONENTE
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE _ PRESENTACION __DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
9. DISORTHO S.A. CUMPLE VTR G s VA CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE _ PRESENTACION  DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
10. MEDICOXLTDA CUMPLE e CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO __No. 2
REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DEL _ HOSPITAL  DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
AL ] CUMPLE NINGUNA CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
INSTRUMENTS LTDA PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL  PROPONENTE PRESENTA EL EL PROPONENTE PRESENTA EL
16. ISNXL;RSIONES DRILLTEX T DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA e DOCUMENTO ANEXO _No. 2

DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

DEBIDAMENTE

REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DEL ___HOSPITAL

DEBIDAMENTE

5C5520-1

~
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA
| Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE .
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL HOSPITAL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA
PROPONENTE

DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

17. LABORATORIOS

EL  PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DEL _HOSPITAL  DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

RETINA S.A.S. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE Z’I:;’[;z‘g:'llclﬁ CE[';ZABLEC/DOS PARA};:
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO OBSERVACIONES i
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CUMPLE A CUMPLE. CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE PRESENTACION DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
18. M&M EQUIPOS DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
MEDICOS $.A.S. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR O
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL  PROPONENTE PRESENTA EL EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DOCUMENTO ANEXO No. 2
DE PRESENTACION DE LA REGISTRO _UNICO PROVEEDORES
PROPUESTA DEBIDAMENTE DEL _HOSPITAL  DEBIDAMENTE
21. EXEL MEDICAL S.A.S. CUMPLE DILIGENCIADO DENTRO DE LOS CUMPLE DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO

TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO

051 SC5520-1
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SAMAR N A

}:Tnnxpresu Social del Esrado

05GIS15-V4

PROPONENTE

REQUISITO

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA
PROPUESTA

OBSERVACION ANEXO 1

ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PROVEEDORES DEL HOSPITAL

OBSERVACION ANEXO 2

CUMPLE A CUMPLE.

CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

22. MEDTRONIC
COLOMBIA S.A.

CUMPLE

EL  PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE  PRESENTACION _ DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

CUMPLE

NINGUNA

23. VYGON COLOMBIA S.A.

NO CUMPLE

EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA
CON LAS OBSERVACIONES
REFERIDAS.

CUMPLE

NINGUNA

25. PHARMAEUROPEA DE
COLOMBIA

CUMPLE

El  PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXQ No. 1 _CARTA
DE _ PRESENTACION — DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

CUMPLE

NINGUNA

26. FARMAPOS LTDA

CUMPLE

EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE ___PRESENTACION __DE__ LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

CUMPLE

NINGUNA

051 5C5520-1
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@&HUS

HOSPITAL UNIVIERSIT '\Rl()
NDE LA SAMARITANA

) Elnpresn Social de? Estado

05GIS15-V4

REQUISITO 1

ANEXO 1. CARTA DE
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1
PROPUESTA

ANEXO 2. REGISTRO UNICO

PROVEEDORES DEL HOSPITAL QBSERVACHIN ANEXD2

PROPONENTE

EL  PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE __ PRESENTACION __DE ___[A
PROPUESTA DEBIDAMENTE
27. MINERVAL  MEDICAL e DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

S.A.S. TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

CUMPLE NINGUNA

EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
32. BRASMEDICA DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
COLOMBIA S.A NO CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE NINGUNA
o CON LAS OBSERVACIONES

REFERIDAS.

EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
35. B&A BIOMEDICOS DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA

ASOCIADOS LTDA NO CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA CUMPLE NINGUNA
CON LAS OBSERVACIONES
REFERIDAS.

EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE _ PRESENTACION __DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
38. EMERGENCIAS T DILIGENCIADO DENTRO DE LOS

CLINICAS S.A.S. TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.

CUMPLE NINGUNA

EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE __ PRESENTACION __DE ___[A
39. SURGICON & CIA S.A.S. CUMPLE PROPUESTA DEBIDAMENTE CUMPLE NINGUNA
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
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Empresa Social del ‘Estado

Carrera 8 No. 0 =29 Sur. Tels. 4077075

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE )
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 ROVEEDORES DEL HOSPITAL OBSERVACION ANEXO 2
7 PROPUESTA
PROPONENTE
Y/O SUBSANACIONES, _ POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE NO PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
40. HOSPITECNICA S.A.S. CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE REGISTRO UNICO DE
PROVEEDORES DEL HOSPITAL CON
LAS OBSERVACIONES REFERIDAS.
EL  PROPONENTE PRESENTA EL ZLOCZ’I?V?EPI\(I);'\(I)ENTENEP;OESEAII\Z‘ Eé
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA 0 ANEXO No. 2
REGISTRO_UNICO _PROVEEDORES
DE__ PRESENTACION _DE__LA DEL__HOSPITAL _ DEBIDAMENTE
41. JOHNSON & JOMNSON EROPUESTA AN DILIGENCIADOC DENTRO DE LOS
’ CUMPLE DILIGENCIADO ~ DENTRO DE ~LOS CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
DE COLOMBIA S.A. TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA PRESENTACION DE
PRESENTACION DE OBSERVACIONES it o
Y/O SUBSANACIONES. POR 1O
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE. A e
o ROPONENTE  PRESENTA. E1 L PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
B R NEECRN AR REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DE __PRESENTACION _DE LA DEL _HOSPITAL  DEBIDAMENTE
42. BOSTON  SCIENTIFIC %Do DENT??ZBIDQII:Y, Ei'éﬁ PILIGENCIADO DENTRO DE LOS
COLOMBIA LTDA el TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA e 3 ;IE?,;’;?A’\II'I?AS CngABLECIDOS PARA g:
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
OBSERVACIONES Y/O
Y/O SUBSANACIONES. RO SUBSANACIONES. POR LO TANTO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO e
CUMPLE A CUMPLE. CUMPLE A CUMPLE.
EL  PROPONENTE PRESENTA EL ElL. PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA DOCUMENTO ANEXO _No. 2
DE PRESENTACION DE LA REGISTRO UNICO PROVEEDORES
46. IMCOLMEDICA S.A. NO CUMPLE PROPUESTA, SIN EMBARGO LA NO CUMPLE DEL HOSPITAL, SIN EMBARGO LA
FECHA ES POSTERIOR AL CIERRE DE FECHA ES POSTERIOR AL CIERRE
PRESENTACION DE PROPUESTAS Y DE PRESENTACION DE
APERTURA DE SOBRES DE LA PROPUESTAS Y APERTURA DE
C <
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(f OSPITAL UNIVERSITARIO
DF I.ASAMARITANA

Empresa Social del Esrado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE .
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PRE:! OBSERVACION
SENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEBIRES DELHOSPITAL ANEXO 2
PROPUESTA
PROPONENTE
CONVOCATORIA. SOBRES DE LA CONVOCATORIA.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE __ PRESENTACION __DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
47. BECTON DICKINSON DE DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
COLOMBIA LTDA CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE____PRESENTACION _ DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
48. G.BARCOS.A. CUMPLE Ve e s CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
50. UNION TEMPORAL
NO CUMPLE N NINGUNA
COLOMBIAN-MEDIC O ANEXA CARTA DE PRESENTACION CUMPLE
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO _No. 2
REGISTRO UNICO _PROVEEDORES
DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
53. EVE DISTRIB
STRBULIONES CUMPLE NINGUNA CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA

S.A.S.

PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
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HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE I.A SAMARITANA
Empresa Social del Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE .
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 ANEND, 2. REGISTROUNICO OBSERVACION ANEXO 2
PROVEEDORES DEL HOSPITAL
PROPUESTA
PROPONENTE
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXQO No. 2
REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
55. ABBOTT DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
LABORATORIES DE CUMPLE NINGUNA CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
COLOMBIA S.A. PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE____PRESENTACION _ DE _ [A
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
56. PROTEX S.A.S. CUMPLE I e e CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL ELOCZ'L?:A?T’Z;ENTEN;?;SE",’\E E;
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA A
T REGISTRO UNICO PROVEEDORES
DE____PRESENTACION __ DE LA
DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
57. LABORATORIOS Zﬁtfggﬁgfoo benTRO. o 108 e i
BAXTER 5.A. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE ;i/;g/gﬁg:;gxqmmoos PARA ;
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO 2 el e
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO TS b
CUMPLE A CUMPLE. TNV
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO __No. 2
60. COBO MEDICAL S.A.S. CUMPLE NINGUNA NO CUMPLE REGISTRO _UNICO PROVEEDORES
DEL _HOSPITAL, SIN EMBARGO,
POR UN LADO PRESENTA UNA
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A
DD LA SAMARITANA

" Empresa Social del Estado

05GIS15-V4
REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE .
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PRESENTACION DE LA BSERVACION ANE, OBSERVACION ANEXO 2
i o 0 xo1 PROVEEDORES DEL HOSPITAL
PROPUESTA
PROPONENTE
FOTOCOPIA, Y POR OTRO LADO
PRESENTA UN ORIGINAL PERO SIN
FIRMA NI HUELLA.
EL PROPONENTE NO PRESENTA EL Uil A g ST
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA L
62. RODRIANGEL & CIA o- REGISTRO UNICO DE
NO CUMPLE DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA NO CUMPLE
S.A.S. con LAs e PROVEEDORES DEL HOSPITAL CON
AEFERIDAS. LAS OBSERVACIONES REFERIDAS.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE _ PRESENTACION __ DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
64. LM INSTRUMENTS S.A. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES.  POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
EL  PROPONENTE PRESENTA EL DOCUMENTO ANEXO No. 2
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA REGISTRO UNICO _PROVEEDORES
DE _ PRESENTACION __DE __IA DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
PROPUESTA DEBIDAMENTE DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
65. \RONELLY S.A. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA S PRESENTACION DE
PRESENTACION DE OBSERVACIONES OBSERVACIONES /0
Y/O SUBSANACIONES. POR LO SUBSANACIONES. POR LO TANTO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE. CUMPLE A CUMPLE.
EL  PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXQ No. 1 CARTA
67. TECNICA ELECTRO gonry S0 = WANS
CUMPLE DE PRESENTACION DE UMPLE NINGUNA
MEDICA S.A. £ = “

PROPUESTA

DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
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REQUISITO
ANEXO 1. CARTA DE .
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
P A
RESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL HOSPITAL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA
PROPONENTE

TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA

PRESENTACION DE OBSERVACIONES

Y/O SUBSANACIONES. ~ POR LO

TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO

CUMPLE A CUMPLE.

EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 2
- e ) REGISTRO UNICO PROVEEDORES

69. BIOTECH HEALTH CARE CUMPLE

DEL __HOSPITAL  DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA

COLOMBIA S.A.S. NINGUNA i PRESENTACION DE
OBSERVACIONES Y/0
SUBSANACIONES. POR LO TANTO
CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE  PRESENTACION __DE LA
PROPUESTA DEBIDAMENTE
DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
70. CYAS.A.S. CUMPLE TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA CUMPLE NINGUNA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO
TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO
CUMPLE A CUMPLE.
EL PROPONENTE PRESENTA EL
DOCUMENTO ANEXO No. 1 CARTA
DE  PRESENTACION __ DE _ IA
72. RP MEDICAS S.A. CUMPLE PROPUESTA DEBIDAMENTE CUMPLE NINGUNA

DILIGENCIADO DENTRO DE LOS
TERMINOS ESTABLECIDOS PARA LA
PRESENTACION DE OBSERVACIONES
Y/O SUBSANACIONES. POR LO

" Catidad 1
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wqumm
ANEXO 1. CARTA DE .
ANEXO 2. REGISTRO UNICO
PRESENTACION DE LA OBSERVACION ANEXO 1 PROVEEDORES DEL HOSPITAL OBSERVACION ANEXO 2
PROPUESTA
PROPONENTE

CUMPLE A CUMPLE.

TANTO CAMBIA SU ESTADO DE NO

FREDY RAMIREZ CASASBUENAS

Subdirector Bienes Compras y Suministros
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